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MDK zaprasza...
…14 marca o godz. 19.30 na występ Kabaretu „Ani Mru Mru” w programie 

Jak się nie da, a bardzo się chce… to można! Bilety w cenie 50 zł (parter) i 40 zł 
(balkon) można nabyć w MDK w pokoju nr 12a.

…20 marca o godz. 10.00 na Przegląd Twórczości Łaziskich Przedszkoli, 
podczas którego zaprezentują się wychowankowie wszystkich przedszkoli.

…23 marca o godz. 15.00 na kolejny Turniej Bowlingowy dla seniorów. Zapisy 
i wpłaty w wysokości 8 zł w sekretariacie MDK do 20 marca. 

…27 marca o godz. 11.00 na eliminacje rejonowe konkursu Wygraj Sukces. 
Szczegóły dostępne są na stronie www.mdk.laziska.pl

Miejski Dom Kultury zaprasza na 
3-dniowy wyjazd do Warszawy. Termin: 
5-7 czerwca. W programie zwiedzanie 
z przewodnikiem m.in.: Starego Miasta, 
Ogrodu Saskiego, Łazienek Królewskich, 
Belwederu, Wilanowa, Starych Powązek, 
Sejmu RP (jeżeli będzie taka możliwość). 
Szczegółowy program zwiedzania do-

Serdecznie zapraszamy na nowy cykl 
spotkań w klubie artystycznym Piwnica 
na Dachu! Najbliższe spotkania:

– piątek, 13 marca godz. 18.00 
– recital Moje malutkie miasto w wy-
konaniu Piotra Rybaka, który zapre-
zentuje swoje autorskie piosenki oraz 
utwory Zuzanny Ginczanki przy akom-
paniamencie gitary. 

– niedziela, 22 marca godz. 17.00 
– spotkanie podróżnicze z Leszkiem 
Szczasnym, który tym razem opowie 
o swojej przygodzie na Czarnym 
Lądzie w prezentacji zatytułowanej 
Mauretania, czyli muchy groźniejsze 
od Al-Kaidy. 

Zespół Szkół nr 2 Specjalnych w Mi-
kołowie zaprasza we wtorek, 10 marca  
na Dzień Otwarty Szkoły. Organi-
zowany już po raz czwarty i skierowany 
do rodziców dzieci niepełnosprawnych 
intelektualnie, autystycznych oraz z ze-
społem Aspergera. W godz. od 10.30 do 
13.00 – zajęcia otwarte dla rodziców 
i dzieci. Od 13.00 do 17.00 zapraszamy 
na konsultacje z dyrektorem, psycho-
logiem oraz nauczycielami.

Zainteresowanych serdecznie zapra-
szamy do obejrzenia naszej szkoły  
i zapoznania się z ofertą edukacyjną, 
opiekuńczą oraz szerokim zakresem  
zajęć specjalistycznych. Zapraszamy 
również na: www.zs2s-mikolow.pl. 
Zespół  Szkół  nr  2  Spec ja lnych 
w Mikołowie, tel. 32 219 80 61.

Zapraszamy na wyjazd!

Zapraszamy 
do Piwnicy 
na Dachu!

Dzień otwarty 

stępny będzie na stronie www.mdk.la-
ziska.pl. Koszt wyjazdu 390 zł. W cenie: 
2 noclegi w hotelu Atos **, 2 śniadania 
i 2 kolacje w formie bufetu szwedzkiego, 
usługa przewodnika, transport i ubezpie-
czenie. Zapisy oraz wpłaty zaliczki w wy-
sokości 100 zł (przy zapisie) przyjmowane 
są w sekretariacie MDK do 20 marca. 

I N F O R M A C J A
Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie przetargowym
Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach Górnych, działając na podstawie  

art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. nr 102, poz. 651  
z późniejszymi zmianami) informuje, że 27 lutego 2015 roku w siedzibie Miejskiego 
Domu Kultury w Łaziskach Górnych przy ulicy Świerczewskiego 2 wywieszono na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie prze-
targu nieograniczonego pisemnego, który obejmuje:

• pomieszczenia w budynku Miejskiego Domu Kultury przy ulicy Świerczew-
skiego 2 w Łaziskach Górnych o powierzchni użytkowej 33,20 m2 z przezna-
czeniem na prowadzenie działalności o charakterze handlowo-usługowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Miejskiego Domu Kultury  w Ła-
ziskach Górnych przy ulicy Świerczewskiego 2, tel. 32 224 10 33.

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  326 23 10
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Górne  
  224 21 20
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Średnie 
  224 21 22
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Dolne   
  224 21 21
Policja (997) 226 85 10
Straż Miejska  (986) 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 226 21 00
  226 26 65
Centrum Medyczne   325 76 00
Gazowe (992) 227 31 24
Energetyczne  (991) 303 21 55
Ciepłownicze  226 21 36
Wodno-kanalizacyjne 224 18 37
  224 14 52
PGKiM  224 10 88
  224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (ul. Wyzwolenia 30) 324 31 23
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 737 02 30
Przychodnia (ul. Chopina 17) 736 76 70
  736 76 55
APTEKI
„Arnika”, os. Centrum 7 224 38 39
„Novum”, ul. Dworcowa 10 224 10 18
„Moja Apteka”, ul. Staszica 2/2 736 80 90
„Dbam o Zdrowie”, ul. Wiejska 1 322 70 95
„Dbam o Zdrowie”, ul. Chopina 17 736 76 37
INNE
Urząd Miasta  324 80 00
Starostwo Powiatowe  324 81 00
MDK Ł. Górne  224 10 33
MDK Ł. Średnie  224 48 18
MDK Ł. Dolne  322 94 46
PiMBP (biblioteka)  224 14 12
Parafia Ł. Górne  224 10 13
Parafia Ł. Średnie  224 10 03
Parafia Ł. Dolne  224 18 42
MOSiR  221 11 38
Ośrodek Rekreacyjno–Sportowy 
„Żabka”  322 93 82
Środowiskowy Dom   737 00 46
Samopomocy  698 639 036
OPS   326 23 40 
  326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 5 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 224 32 46
Gimnazjum nr 1  224 10 66
Gimnazjum nr 3  737 01 17
Zespół Szkół im. Piastów Śląskich  
  224 10 12
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  224 24 15
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Odległe terminy przyjęcia do specja-
listów już nas nie dziwią, ale je-
steśmy przyzwyczajeni, że przy-

najmniej lekarz pierwszego kontaktu 
przyjmie nas w dniu przyjścia do przy-
chodni. Okazuje się, że nie zawsze... 
Przekonała się o tym łaziszczanka, pa-
cjentka przychodni przy ul. Chopina 
w Łaziskach Górnych. Pierwszy raz zo-
stałam odesłana z kwitkiem 8 stycznia. 
Kiedy zjawiłam się w przychodni, usły-
szałam, że nie mogę być przyjęta, bo jeden 
lekarz jest na urlopie, drugi na zwolnieniu 
lekarskim i że tak będzie również w na-
stępnych dniach. W związku z tym, że 
czułam się naprawdę źle, zadzwoniłam do 
przychodni przy ul. Wyzwolenia, ale tam 
usłyszałam, że nie ma lekarzy i jeżeli chcę, 
to mogą mnie połączyć z kierownikiem. 
Podziękowałam i poczekałam do godziny 
18.00, żeby móc skorzystać z pomocy 
w Centrum Zdrowia w Mikołowie – opo-
wiada mieszkanka Łazisk Górnych.

Miesiąc później naszą czytelniczkę 
dopadło zapalenie gardła i sytuacja się 
powtórzyła. Z powodu braku lekarzy nie 
mogła zostać przyjęta ani tego, ani na-
stępnego dnia. Znowu poczekała do 
godz. 18.00 i pojechała do Mikołowa. 
O ile za pierwszym razem zostałam 
grzecznie obsłużona, o tyle podczas 
drugiej wizyty pani doktor nie omieszkała 
głośno wyrazić swojego niezadowolenia, 
co do ilości mieszkańców Łazisk, którzy 
korzystają z pomocy w Mikołowie – dodaje 
łaziszczanka, która jest oburzona faktem, 
że w okresie wzmożonych zachorowań nie 
została zabezpieczona większa ilość le-
karzy w łaziskiej przychodni.

Refleksole, czyli specjalne żaluzje, 
zostały zamontowane w hali widowi-
skowo-sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych. 
W oknach zawisło osiem refleksoli o wy-
miarach 470x440 cm i jedna o wymiarach 
155x380 cm. Refleksole wykonane są ze 
specjalnego materiału, który nie po-
woduje zaciemnienia hali, ale tłumi 
promienie słoneczne, co zapobiega ośle-
pianiu osób, które korzystają z obiektu 
– informuje Tadeusz Marszolik, dy-
rektor MOSiR-u. Żaluzje sterowane są 
pilotem, a koszt ich zakupu i montowania 
wyniósł 41 tys. zł. mms

Od marca zmieniają się przepisy doty-
czące sporządzania aktów stanu cywilnego. 
W związku z powstaniem ogólnokra-
jowego elektronicznego rejestru stanu 
cywilnego, o wydanie odpisu lub zaświad-
czenia będzie można zwrócić się w do-
wolnym urzędzie na terenie całego kraju. 
Odpis z aktu stanu cywilnego, który prze-
chowuje inny urząd, nie zostanie nam 
wydany „od ręki”, ale w terminie do 10 dni 
– mówi Anna Wejkowska, zastępca kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

Do końca sierpnia otrzymywać bę-
dziemy trzy bezpłatne, skrócone odpisy 
aktów urodzenia, małżeństwa czy zgonu. 
Od września bez ponoszenia dodatkowych 
kosztów dostaniemy tylko jeden taki do-
kument, a za każdy następny będzie trzeba 
uiścić opłatę w wysokości 22 zł. Jeżeli 
chodzi o koszty odpisów i zaświadczeń, to 
ich wysokość się nie zmienia. Tak jak do 
tej pory w naszym urzędzie można otrzymać 
odpisy z aktu stanu cywilnego, zaświad-
czenia o zamieszczonych lub niezamiesz-
czonych w rejestrze stanu cywilnego 
danych dotyczących danej osoby, zaświad-
czenie potrzebne do ślubu konkordatowego 
oraz zawarcia małżeństwa za granicą. 
Nowością, którą wprowadza od tego roku 
ustawa, jest zaświadczenie o stanie cy-
wilnym – informuje zastępca kierownika 
łaziskiego USC.

Zupełny odpis aktu stanu cywilnego 
kosztuje 33 zł, skrócony odpis – 22 zł, 
a zaświadczenie o dokonanych w księgach 
stanu cywilnego wpisach – 24 zł. Pobranie 
zaświadczenia do ślubu konkordatowego 
nie wiąże się z żadną opłatą, natomiast 
zaświadczenie stwierdzające, że zgodnie 
z prawem polskim obywatel polski może 
zawrzeć związek małżeński za granicą 
kosztuje 38 zł. mms

Trzeba mieć końskie zdrowie, 
żeby chorować

Kotary na hali

Zmiany w USC

Prezes Proelmedu Jacek Grela, którego 
poprosiliśmy o wyjaśnienie, przyznaje, że 
mogło dojść do opisywanej sytuacji. Od 
początku roku nie mamy kompletu lekarzy 
w przychodni przy ul. Chopina. Pani 
doktor Mendera zwolniła się z pracy i po 
dwutygodniowym okresie wypowiedzenia 
przestała przyjmować pacjentów, a doktor 
Glanc poważnie zachorował i jest na 
zwolnieniu lekarskim. Jest spory problem 
z lekarzami na rynku pracy i trudno 
znaleźć lekarza z dnia na dzień. Na razie 
w przychodni przyjmuje dwóch lekarzy na 
pełny etat – Dorota Pawlęczyk-Gasz 
i Iwona Loska-Lorenowicz. Zatrudniliśmy 
jeszcze dodatkowo dwóch lekarzy – Grze-
gorza Najbara i Mariusza Pułapa, ale 
w niepełnym wymiarze godzin – informuje 
prezes Grela i dodaje, że w sytuacji, kiedy 
pacjent w danej przychodni nie może być 
przyjęty, powinien zostać poinformowany 
o możliwości skrzystania z porady lekar-
skiej w innych łaziskich przychodniach. 
Nie ma znaczenia, że jest zadeklarowany 
do konkretnego doktora. Jeżeli jest taka 
konieczność, może być przyjęty przez 
innego w każdej z naszych przychodni na 
terenie Łazisk – mówi prezes. 

Jak nas zapewniono, sytuacja ma się 
poprawić od pierwszego marca. Wówczas 
w przychodni przy ul. Chopina zapew-
niona będzie pełna obsada lekarska, bo do 
pracy na pełny etat zostanie przyjęty 
jeszcze jeden doktor – Joanna Czer-
necka. Pozostaje mi tylko przeprosić za 
zaistniałą sytuację i wyrazić nadzieję, że 
od 1 marca kłopoty z dostępem do lekarza 
się skończą – dodaje Jacek Grela. 

mms

W oknach hali sportowej zamontowano refleksole
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... I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRA¯NIKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentu-
alnych świadków o przekazywanie do KP 
w Łaziskach Górnych informacji, które mogą 
się przyczynić do ustalenia tożsamości prze-
stępców lub odzyskania utraconego mienia.  
Zapewniamy anonimowość. 

4W okresie od 7 do 11 lutego na ul. Parkowej 
nieznany sprawca dokonał włamania do po-
mieszczeń piwnicznych, skąd skradł narty oraz 
elektronarzędzia.
4W nocy z 12 na 13 lutego na ul. Prusa nieznany 
sprawca dokonał zniszczenia mienia w postaci 
wypełnienia pianką montażową miejsc łączących 
karoserię w pojeździe marki Volkswagen.
414 lutego na os. Centrum nieznany sprawca do-
konał podpalenia pojazdu marki Mercedes Sprinter.
415 lutego w Łaziskach Górnych na ul. Orzeskiej 
policjanci zatrzymali mieszkańca Wyr, który kie-
rował pojazdem w stanie nietrzeźwości z wynikiem 
badania 1,89 promila.

Opel dachował

Do tragicznych w skutkach wydarzeń 
doszło w jednym z tyskich mieszkań naj-
prawdopodobniej 14 lutego. 27-letnia ty-
szanka została zamordowana przez 
swojego byłego chłopaka, który chwilę 
później sam popełnił samobójstwo. 
Ze wstępnych wyników sekcji zwłok 
wynika, że dziewczyna zmarła na skutek 
doznanych ran kłutych o głębokości 
13 i 15 cm. 33-letni łaziszczanin zadał jej 
dwa ciosy nożem – w klatkę piersiową 
i plecy. Później mężczyzna powiesił się. 

Tragiczne walentynki
Rodzice 33-letniego łaziszczanina znaleźli 
parę 15 lutego około godz. 10.00 w miesz-
kaniu syna. Prokuratura Rejonowa w Ty-
chach wyjaśnia okoliczności śmierci pary. 
Jedna ze spraw prowadzona jest w kie-
runku zabójstwa, druga – samobójstwa. 
Z wstępnych ustaleń wynika, że łazisz-
czanin nękał i prześladował swoją byłą 
dziewczynę, o czym z kolei młoda kobie- 
ta wielokrotnie informowała policję. 
W sobotę 22 lutego w kościele św. Jadwigi 
odbył się pogrzeb tyszanki. mred. 

Dwa samochody częściowo spalone, 
jeden uszkodzony przez użycie pianki 
montażowej – to bilans zniszczeń po-
jazdów, do jakich doszło między 
12 a 14 lutego na terenie Łazisk. Jedno 
z nich miało miejsce w nocy z 12 na 
13 lutego na ul. Prusa. W pojeździe marki 
Volkswagen Beetle, który należał do 
27-letniej kobiety, pianką montażową 
zostały wypełnione miejsca łączeń karo-
serii. Jak wynika z informacji policji, 
przyczyną dewastacji mogła być chęć 
zemsty. Kilka dni później – w walentynki 

Zniszczenia samochodów
– na parkingu przy ul. Poręba, doszło do 
pożaru dwóch samochodów osobowych. 
Jeden ze świadków zdarzenia szybko 
zadzwonił po pomoc. Interwencję podjęły 
dwa zastępy Państwowej Straży Pożarnej 
z Mikołowa. Jak się okazało na miejscu 
zdarzenia, częściowemu opaleniu uległa 
lewa strona samochodu osobowego – fiat 
tipo i prawa strona stojącego obok mer-
cedesa sprinter. Na szczęście, dynamiczna 
reakcja kierowców pojazdów zapobiegła 
tragedii. Udało im się ugasić pożar ga-

5

Do groźnego wypadku doszło w sobotę, 
21 lutego, na DK81 na wysokości Łazisk 
Górnych, w okolicy skrzyżowania przy 
Hucie Łaziska. Policjanci zostali zaalar-
mowani około godziny 10.45. Opel vectra, 
prowadzony przez 21-letnią mieszkankę 
Chorzowa, z nieustalonych jeszcze 
przyczyn, zjechał do rowu, odbił się i da-
chował – poinformowała Magdalena 
Wiśniewska, rzecznik prasowy mikołow-
skiej policji. Kierująca pojazdem doznała 

poważnych obrażeń głowy oraz miednicy. 
Śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego została przetransportowana do 
szpitala w Sosnowcu. Jej stan określany 
jest jako ciężki.

Przyczyny wypadku są ustalane i na razie 
nie jesteśmy w stanie powiedzieć, dlaczego 
doszło do tego zdarzenia. Jedną z hipotez 
jest kolizja ze zwierzęciem. Być może ko-
bieta chciała uniknąć zderzenia i gwał-
townie odbiła kierownicą, co przyczyniło 
się do utraty panowania nad pojazdem 
– podaje rzecznik policji.

mred.

Do groźnego wypadku doszło 21 lutego na DK81

411 lutego przy ul. Łazy odnaleziono osobę 
poszukiwaną od późnych godzin nocnych. 
W związku ze znacznym wychłodzeniem orga-
nizmu mężczyzna został przewieziony do 
szpitala.
411 lutego wspólny parol strażnik miejski 
– policjant interweniował na ul. Orzeskiej, 
w związku ze zgłoszeniem o próbie samobójczej. 
Na miejsce wezwano pogotowie ratunkowe, 
które zabrało mężczyznę do szpitala.
414 lutego w godzinach wieczornych na 
os. Centrum wspólnie z policją interweniowano  
w związku z pożarem dwóch samochodów. Na 
miejscu zastano dwie jednostki straży pożarnej, 
które prowadziły akcję gaśniczą. Czynności 
wyjaśniające prowadzi policja. 
418 lutego wspólnie z policją interweniowano 
na ul. Wyzwolenia (Elektrownia) w związku  
z kradzieżą i nietrzeźwym pracownikiem 
ochrony. Czynności wykonał funkcjonariusz 
komisariatu policji.
419 lutego w związku z notorycznym łamaniem 
przez kierowców prawa ruchu drogowego (wjazd 
za znak zakaz ruchu w obu kierunkach) na 
ul. Staszica (za budynkiem handlowym) kilku 
kierowców zostało ukaranych mandatami 
karnymi. Kontrole w tym miejscu będą przepro-
wadzane regularnie. 
420 lutego na ul. Świerczewskiego wspólny 
patrol policjant – strażnik miejski zatrzymał do 
kontroli pojazd, który, jak się okazało, prowadził 
mężczyzna będący w stanie po spożyciu al-
koholu. Czynności wykonał funkcjonariusz 
policji (zatrzymano prawo jazdy).
420 lutego wspólnie z Wydziałem Ruchu Dro-
gowego z Mikołowa przeprowadzono na terenie 
Łazisk Górnych akcję „Pieszy”. Siedem osób 
ukarano mandatami karnymi.
421 lutego na ul. Wyrskiej wspólnie z policją 
zatrzymano osobę poszukiwaną listem gończym. 
Mężczyznę przewieziono do Aresztu Śledczego 
w Gliwicach.
421 lutego w godzinach popołudniowych na 
ul. Dworcowej doszło do pobicia młodego męż-
czyzny i próby kradzieży telefonu komór-
kowego. Dwóch sprawców tego czynu po 
krótkich poszukiwaniach zostało ujętych 
w „Tesco” przez wspólny patrol policji i straży 
miejskiej. 
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Przestępcy działają na kilka sposobów. 
Czasami wykorzystują nazwę firmy lub 
instytucji po to, żeby dostać się do miesz-
kania. Odwracając uwagę swojej ofiary, 
dokonują kradzieży cennych przedmiotów 
lub pieniędzy. Mikołowska policja odno-
towała przypadek, kiedy oszuści, podając 
się za przedstawicieli administracji bu-
dynku, weszli do mieszkania pod pre-
tekstem sprawdzenia rur. Jeden z prze-
stępców kazał iść właścicielce lokalu do 
łazienki, puścić wodę i obserwować, czy 
gdzieś nie cieknie. Sam „sprawdzał” kran 
w kuchni, a jego kompan plądrował 
mieszkanie. Popularne są również wizyty 
nieuczciwych przedstawicieli placówek 
finansowych, którzy potrafią tak zmani-
pulować swojego rozmówcę, że ten pod-
pisuje umowę kredytową na bardzo nie-
korzystnych dla siebie warunkach. 
Przestępcy podają się również za przed-
stawicieli gazowni, wodociągów czy 
energetyki. Często jest to po prostu pre-
tekst, żeby dostać się do mieszkania. 
Apelujemy o ostrożność, rozwagę. Jeżeli 

Uwaga! Oszuści!
Ostatnio najczęściej pisaliśmy o fałszywych wnuczkach, którzy podstępem wyłu-

dzają pieniądze – z reguły od starszych osób. Ale oszuści od lat działają również, 
podszywając się pod przedstawicieli różnych instytucji. W związku z tym, że po-
nownie robi się głośno o tego typu przestępstwach, na naszych łamach opisujemy 
niektóre sposoby działania oszustów 

osoby starsze przebywają w domu same, 
najlepiej niech nie wpuszczają niezna-
jomych. Nie podpisujmy również po-
chopnie żadnych umów, bez dokładnego 
zapoznania się z ich treścią  – informuje 
Magdalena Wiśniewska, rzecznik 
prasowy mikołowskiej policji.

Firmy i instytucje, do których dotarła 
informacja, że przestępcy podszywają się 
pod ich pracowników, umieszczają 
w prasie i na swoich stronach interne-
towych ostrzeżenia. Na terenie Łazisk 
pojawiły się osoby podające się za pra-
cowników Urzędu Miejskiego i pró-
bowały wyłudzić pieniądze – twierdząc, 
że to zaliczka na poczet dotacji na piece 
ekologiczne. Dowiedziałam się o tym od 
jednej z mieszkanek miasta. Na szczęście 
oszuści w tym przypadku trafili na osobę, 
która nie dała się naciągnąć i posta-
nowiła tę informację sprawdzić u źródeł. 
Sąsiadki rozmawiały również na ten 
temat między sobą, dlatego informacja 
o tym, że takie podejrzane osoby chodzą 

Od 1 marca będzie obowiązywał 
nowy wzór dowodów osobistych. 
Zgodnie z przepisami dokument nie 
będzie zawierał informacji o adresie 
zameldowania, kolorze oczu i wzroście. 
Nie będzie również zeskanowanego 
podpisu jego posiadacza. Zdjęcie do 
dowodu będzie takie 
samo, jakie obo-
wiązuje do pasz-
portu. Wszyscy, 
którzy od 1 mar- 
ca będą składali 
wniosek o wy-
danie  dowodu 
osobistego, otrzy- 
m a j ą  j u ż  j e - 
go nowy wzór. 
Zmiany nie do-
tyczą osób, które 
posiadają ważny dokument tożsa-
mości – informuje Żaneta Pilorz, na-
czelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich UM.

Nowe dowody
Zgodnie z nowymi przepisami, utwo-

rzony ma zostać elektroniczny rejestr 
dowodów osobistych. Od 1 marca dostęp 
do takiego rejestru mają mieć wszystkie 
urzędy, dzię-ki czemu wniosek o wy-
danie dowodu osobistego możemy złożyć 
w dowolnym urzędzie na terenie całego 

kraju, nieza-
l e ż n i e  o d 
mie jsca  za-
mieszkania. 
Wniosek o wy-
danie dowodu 
o s o b i s t e g o 
będzie można 
złożyć w for- 
mie pisem- 
nej lub w for- 
m i e  d o k u -

mentu elektronicznego na zasadach 
określonych w ustawie z 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne – dodaje 
naczelnik WSO. mms

7

O oryginalnych zaręczynach w niety-
powych miejscach słyszy się dość często. 
Zakochani oświadczają się swojej drugiej 
połówce w balonie, podczas skoku spado-
chronowego, na szczycie góry czy – mniej 
ekstremalnie – podczas koncertu lub pro-
gramu telewizyjnego. Od stycznia – dzięki 
zmianie polskich przepisów – można 
wymyślić sobie również oryginalne 
miejsce na zawarcie związku małżeń-
skiego. Zgodnie z nowelizacją ustawy sa-
kramentalne „tak” para może powiedzieć 
sobie poza Urzędem Stanu Cywilnego. Za 
taką możliwość musi jednak zapłacić 
1000 zł.

Do tej pory ślub poza urzędem był 
możliwy jedynie z uzasadnionych po-
wodów – chodziło o szczególne przypadki, 
np. pobyt w szpitalu lub więzieniu. Od 
2005 roku, odkąd pełnię funkcję naczelnika 
USC, zdarzył się jeden szczególny przy-
padek i z powodu trudnej sytuacji zdro-
wotnej ślub pary odbył się poza urzędem 
– informuje Anna Wejkowska, zastępca 
kierownika USC łaziskiego Urzędu Miej-
skiego. – Od wejścia w życie nowych 
przepisów, czyli od pierwszego stycznia, 
trzy pary pytały o możliwość zawarcia 
związku w innym miejscu niż sala ślubów 
w urzędzie. Nie zdradziły jednak żadnych 
szczegółów, więc nie jestem w stanie po-
wiedzieć, jakie miejsca miały na myśli.

Ustalona odpłatność w wysokości 1000 
zł może niektóre pary odwieźć od takiego 
zamiaru. Opłata ma stanowić dochód 
gminy i ma być przeznaczona na pokrycie 
kosztów organizacyjnych. Ustawa nie daje 
jednak całkowitej swobody w wyborze 
miejsca – zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami ma ono gwarantować zachowanie 
powagi i doniosłości ceremonii oraz bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników.

mms

Ślub na hałdzie? 
Czemu nie!

śnicami proszkowymi, jeszcze przed 
przybyciem PSP. Strażacy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia i dogasili tlące się po-
jazdy. Nadal nie są znane dokładne przy-
czyny pożaru. Niewykluczone, że było to 
podpalenie. Policja prowadzi postępo-
wanie w obu sprawach. mkw   
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ogłoszenia

OGŁOSZENIA DROBNE P O D Z I Ę K O W A N I E
§Sprzedam działkę budowlaną w Gostyni, dobra 
lokalizacja. Kontakt 515 944 770.
§Wynajmę mieszkanie w Łaziskach Górnych, 
os. Centrum, o pow. 50 m2, cena do negocjacji, 
tel. 661 277 990.
§Sprzedam mieszkanie, Mikołów – centrum, 36 m2, 

bez umeblowania, parter, tel. 603 431 246.
§Sprzedam działki, Łaziska Górne przy ul. Orze-
skiej, tel. 505 790 128.
§Zamienię mieszkanie o pow. 26 m2 (pokój, aneks 
kuchenny, łazienka, przedpokój) przy ul. Dwor-
cowej na podobne na parterze w Łaziskach 
Górnych, tel. 725 299 702.
§Duże, „otwarte” mieszkanie w Łaziskach Średnich 
przy ul. Zwycięstwa, 91,5 m2, budynek czteroro-
dzinny, garaż w budynku, sprzedam (ew. wy-
najmę), tel. 509 616 915.
§Sprzedam mieszkanie o powierzchni 33,20 m2 na 
IV piętrze w Łaziskach Średnich, ul. Staszica 
14/19. Cena około 80 000 zł, tel. 663 214 250.
§Sprzedam mieszkanie w Łaziskach Średnich przy 
ul. Sikorskiego, 74 m2, M4 (garaż + ogródek), 
tel. 507 924 897, 510 239 006.
§Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Łaziskach 
Górnych, ok. 62 m2, tel. 507 103 821, 668 026 074.
§Sprzedam Mieszkanie M3 – 51m2, I piętro, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka. Dobra lokalizacja 
– Łaziska Górne ul. Dworcowa. Cena 143 000 zł. 
Kontakt tel. 693 109 983.
§ Automyjn i a  r ęczna  s amoobs ługowa ,  
tel. 600 253 286.
§Kupię lub wynajmę garaż, tel. 507 70 30 60, 
669 460 412.

NIERUCHOMOŚCI „MIKO”
Tel. 504 222 975, 32 790 53 88,  
www.nieruchomosci-miko.pl

§Łaziska G. ul. Dworcowa 61,10 m2, II p, 175 000 zł
§ Łaziska G. ul. Dworcowa 43,79m2, parter, 
105 000 zł
§Łaziska G. ul. Dworcowa 30,75 m2, III p., 95 000 zł
§Łaziska G. ul. Mickiewicza 25 m2, III p., 80 000 zł
§Łaziska G. ul. Dworcowa 25,67 m2, I p., 79 900 zł
§Łaziska Śr. ul. Wyrska 31,70 m2, IV p., 59 900 zł
§Łaziska Śr. ul. Staszica 45 m2, I p., + garaż 
130 000 zł
§Łaziska Śr. ul. Wyrska 31,72 m2, parter, 70 000 zł
§Łaziska Śr. ul. Zwycięstwa 62,50 m2, III p., 
150 000 zł
§Łaziska Śr. ul. Zwycięstwa 51,20 m2, III  p., 
150 000 zł
§Łaziska Śr. ul. Zwycięstwa 91,55 m2, I p., 225 000 zł
§Ornontowice 75 m2, I p., 250 000 zł
§Dom Gostyń 60 m2, dz. 907 m2, 228 000 zł
§Dom Łaziska G. 200 m2, dz. 927 m2, 299 000 zł
§Dom Łaziska G. 128 m2, dz.1901 m2, 350 000 zł

Pro Nieruchomości Gronowscy
Tel. 32 736 72 90, 502 372 252, 509 198 736

www.promikolow.gratka.pl
§Mikołów Paniowy, 1 pok., parter, 28 m2, 75 000 zł
§Łaziska G., 2 pok., II p., 38 m2, 125 000 zł
§Łaziska G. 2 pok., parter, 38,30 m2, 119 000 zł
§Łaziska G., 3 pok., II p., 61,82 m2, 174 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., III p., 33 m2, 83 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., II p., 35 m2, 120 000 zł
§Łaziska Śr., 2 pok., I p., 48 m2, 122 500 zł
§Łaziska Śr., 3 pok., I p., 91,55 m2, 225 000 zł
§Łaziska Śr., 4 pok., II p., 74,5 m2, 159 000 zł
§Mikołów, 2 pok., IX p., 48 m2, 149 000 zł
§Mikołów, 2 pok., III p., 49 m2, 160 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV p., 56 m2, 155 000 zł
§Mikołów, 3 pok., IV piętro, 58 m2, 173 000 zł
§Mikołów, 3 pok., parter, 65 m2, 165 000 zł
§Mikołów, 3 pok., I p., 91,06 m2, 243 500 zł

Serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili 
z nami smutek i żal, okazali wiele serca, duchowego wsparcia, współczucia i życz-
liwości, wsparli nas słowami otuchy, nadesłali kondolencje, wzięli bardzo liczny 
udział w uroczystości pogrzebowej i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

śp. ukochanego męża i ojca 

JANUSZA KRÓL 

. 
Dziękujemy ks. seniorowi Gerardowi Kapicy z parafii pw. Niepokalanego Serca 
NMP w Łaziskach Dolnych, Dyrekcji KWK Bolesław Śmiały, Kolegom Ratow-
nikom Górniczym, Burmistrzom, Dyrektorce oraz Nauczycielom i Uczniom kl. IVb 
SP5, Rodzinie, Znajomym, Przyjaciołom, Sąsiadom, Delegacjom z Zakładów 
Pracy, Kolegom i Koleżankom za obecność, słowa wsparcia, pamięć, za modlitwę, 
złożone wieńce i kwiaty oraz Zakładowi Pogrzebowemu JABŁEKA za profesjo-
nalną obsługę oraz wszystkim, którzy służyli pomocą naszej rodzinie i okazali 
wiele serca. 
Wszystkim bez wyjątku składamy serdeczne „BÓG ZAPŁAĆ”

żona SYLWIA KRÓL
wraz z synem OSKAREM

Sylwii Król i Oskarowi

wyrazy szczerego i głębokiego żalu
z powodu śmierci męża i taty

śp. Janusza Króla

składa Rada Rodziców 
Szkoły Podstawowej nr 5

w Łaziskach Dolnych 

K O N D O L E N C J E

„Nie pytam, Cię, Boże 
dlaczego Go zabrałeś, 

lecz dziękuję za to,  
że nam Go dałeś.”
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Część usług stomatologicznych jest 
finansowana z Narodowego Funduszu 
Zdrowia, ale chcąc z takiej usługi sko-
rzystać, musimy znaleźć gabinet, który 
ma podpisaną umowę z NFZ-etem i za-
pisać się na odległy termin. Ale co 
w przypadku, gdy rozboli nas ząb, a nie-
koniecznie stać nas na płatną wizytę? 
Z bólem nie możemy czekać do umó-
wionej np. za dwa miesiące wizyty. Gdzie 
się wówczas udać? Czekając niedawno 
na wizytę u dentysty, do rejestracji przy-
szedł pacjent z bólem zęba i pytaniem, 
kiedy może zostać przyjęty. Wszystkie 
gabinety były zajęte, ale „coś” miało się 
zwolnić po 14.00. Pacjent poszedł szukać 
pomocy gdzie indziej, ale stwierdził, że 
jeżeli nic nie znajdzie, wróci na tę go-
dzinę. Wtedy zacząłem się zastanawiać, 
czy gdzieś można uzyskać doraźną pomoc 
w ramach NFZ-etu? W końcu płacimy 
składki, a z bólem zęba podobno trzeba 
być przyjętym natychmiast – opowiadał 
podczas wizyty w redakcji nasz stały 

Gdzie z bólem zęba?

Uwaga! Oszuści!
5

po domach szybko się rozniosła. Na 
naszej stronie od razu zamieściliśmy in-
formację ostrzegającą mieszkańców 
– informuje Elżbieta Piecha, sekretarz 
gminy. – Warto w tym miejscu zaznaczyć, 
że pracownicy urzędu nie chodzą po 
domach, żeby pobierać jakiekolwiek 
opłaty. Jedyna sytuacja, kiedy przedsta-
wiciel gminy może się u nas zjawić, to 
np. dostarczenie korespondencji czy de-
cyzji podatkowych.  

Oszuści wykorzystują również branżę 
energetyczną. Praktycznie codziennie 
otrzymujemy zgłoszenia z całego regionu 
od zaniepokojonych klientów, których 
odwiedziła osoba podająca się za pra-
cownika zakładu energetycznego i nakła-
niała do podpisania umowy na sprzedaż 
prądu – mówi Elżbieta Bukowiec z biura 
prasowego Tauron Sprzedaż SA. – Nie-
uczciwi przedstawiciele handlowi mówią, 
że współpracują z Tauronem, a zmiana 
sprzedawcy energii to wymóg Unii Euro-
pejskiej. Tutaj pragnę zaznaczyć, że Grupa 
Tauron nie wysyła do domów przedstawi-
cieli handlowych i nie podpisuje umów 
w domu klienta. O każdej zmianie cen 
informujemy pisemnie. Z ramienia firmy 
w naszych mieszkaniach mogą się zjawić 
tylko osoby, które odczytują stan licznika. 
Jeżeli już podpiszemy jakąś umowę 

w domu i zorientujemy się, że nie jest dla 
nas korzystna, mamy prawo odstąpić od 
niej w ciągu 14 dni. Dotyczy to wszystkich 
umów zawartych poza lokalem firmy. 

Przed oszustami podającymi się za pra-
cowników firmy przestrzega również 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Tychach. Nasza firma nie 
pobiera żadnych opłat w domach klientów, 
dlatego jeżeli ktoś podając się za naszego 
pracownika, będzie chciał od nas gotówkę 
– jest to znak, że mamy do czynienia 
z oszustem. Nasi przedstawiciele przy-
chodzą do domów w celu odczytania stanu 
licznika i wystawiają nam fakturę. Otrzy-
mujemy ją na miejscu lub zostaje nam 
przesłana pocztą. Z reguły jest tam  
14-dniowy okres płatności, dlatego nigdy 
nie dokonujmy szybkiego przelewu na 
numer konta przekazany przez oszusta. 
Mamy czas na dokonanie takiej opłaty, 
dlatego najpierw spokojnie zapoznajmy 
się z tym, co zostało nam zostawione, żeby 
w pośpiechu nie zasilić cudzego konta. 
Nasi pracownicy mają upoważnienia, ale 
jeżeli mamy wątpliwości, najlepiej za-
dzwonić na nr 32 325 70 00 i sprawdzić, 
czy dana osoba jest pracownikiem firmy 
– apeluje Zofia Góra, kierownik Działu 
Obsługi Korporacyjnej RPWiK Tychy.

mms

czytelnik. – Może warto na łamach gazety 
wyjaśnić tę kwestię, bo sam jestem 
ciekaw, czy gdzieś mogę wyrwać bo-
lącego zęba za darmo? 

W pierwszej kolejności zadzwoniliśmy 
do Narodowego Funduszu Zdrowia, 
gdzie pracownik biura prasowego chyba 

nie do końca zrozumiał, o co nam chodzi. 
Po kilkuminutowych wyjaśnieniach pra-
cownik NFZ-etu stwierdził, że odpo-
wiedź zostanie przesłana pocztą elektro-
niczną na adres redakcji. Po prawie ty-
godniu na naszej skrzynce pojawiła się 
informacja: Ubezpieczonemu zgłasza-
jącemu się z bólem, świadczenia gwaran-

towane powinny być udzielane w dniu 
zgłoszenia (zgodnie z paragrafem 6 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
6 listopada 2013 roku w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia stomatologicznego). Z takim 
„asem w rękawie” postanowiliśmy za-
dzwonić do kilku wybranych gabinetów 
stomatologicznych działających na te-
renie miasta. Żeby nie posądzono nas 

o kryptoreklamę lub 
nie  zarzucono,  że 
o kimś piszemy nega-
tywnie, nie wymie-
niamy nazwy żadnego 
z nich. Wszyscy sto-
matolodzy, z którymi 
rozmawialiśmy, zgo-
dzili się z tym, że pa-

cjent z bólem zęba powinien być przyjęty 
w tym samym dniu. W tym samym dniu 
nie znaczy jednak natychmiast. W mo-
mencie, kiedy taki pacjent się do nas 
zgłasza, mogą być zajęte wszystkie ga-
binety, więc na pewno żaden z dentystów 
nie każe swojemu pacjentowi zejść 

Informacja Urzędu Miejskiego do-
tycząca badania ankietowego w Łazi-
skach Górnych.

Gmina Miejska Łaziska Górne przy-
stąpiła do tworzenia dokumentu „Stra-
tegia Rozwoju Miasta Łaziska Górne 
2016 – 2023”. To bardzo ważny dla 
miasta dokument, który jest między 
innymi podstawą dla pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Pierwszym 
etapem tworzenia strategii będzie ba-
danie ankietowe przeprowadzone wśród 
mieszkańców miasta. Badanie to od-
będzie się bezpośrednio w domach 
mieszkańców Łazisk Górnych, których 
adres został wylosowany spośród 
wszystkich adresów zarejestrowanych 
w naszym mieście. Badanie przepro-
wadzać będzie ankieter Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek 
Kształcenia Samorządu Terytorialnego 
im. Waleriana Pańki w Katowicach. Ro-
dziny wylosowane do wypełnienia an-
kiety zostaną o tym fakcie uprzedzone 
pismem Burmistrza Miasta Łaziska 
Górne.

Prosimy mieszkańców, do których 
zawita ankieter, o jego wylegitymowanie 
i dziękujemy za udział w ankiecie.

UM

Ankiety  
w Łaziskach

8
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Gdzie z bólem zęba?
7

z fotela, żeby przyjąć osobę z bólem. 
Z reguły wygląda to tak, że musi on po-
czekać lub przyjechać do gabinetu 
później, na określoną godzinę – wyjaśnia 
pani stomatolog z jednego z łaziskich 
gabinetów. 

Dentyści, podpisując kontrakt z NFZ-
-etem, mają przyznaną określoną pulę 
pieniędzy i muszą ją tak rozpisać, żeby 
starczyła na cały rok. W zależności od 
przyznanego limitu, w niektórych gabi-
netach w ramach NFZ-etu przyjmuje się 
w określone dni i w określonych go-
dzinach, np. w poniedziałki, środy i piątki 
pacjent może mieć świadczenie gwaran-
towane bez uiszczania opłaty, natomiast 
w pozostałe dni dentyści przyjmują ko-
mercyjnie. Niedawno mieliśmy taką sy-
tuację, że przyjęliśmy pacjenta nieod-
płatnie w dzień, w którym przyjmujemy 
komercyjnie i narodowy fundusz nie uznał 

140 mieszkańców Łazisk będzie mogło 
skorzystać z bezpłatnej rehabilitacji, wy-
konywanej w ramach programu zdro-
wotnego „Poprawa jakości życia u osób 
cierpiących na choroby układu ruchu dla 
mieszkańców Gminy Miejskiej Łaziska 
Górne” finansowanego przez miasto. 
Koszt programu to 40 tys. zł. Wykno-
nawca został wyłoniony w drodze kon-
kursu w dniu ukazania się tego numeru 
gazety. O tym, gdzie i w jakim terminie 
będzie realizowany program, poinfor-
mujemy w następnych numerach GŁ.

mred.

Bezpłatna 
rehabilitacja

Imiona dla dzieci
Wchodzą w życie zmiany w prawie 

dotyczące nadawania imion dzieciom. 
Od 1 marca rodzice mogą nadać 
dzieciom imiona obce. To ukłon w stronę 
małżeństw mieszanych i imigrantów, 
którzy uzyskują polskie obywatelstwo. 
Mogą to być imiona, które nie wskazują 
na płeć dziecka, ale w powszechnym 
znaczeniu są przypisane do danej płci. 
Natomiast urzędnik odmówi nadania 
dzieciom imion zdrobniałych, nieprzy-
zwoitych lub ośmieszających. mms

Informacja o wywieszeniu wykazu nieru-
chomości przeznaczonych do wydzierża-
wienia

Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na 
podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 518), in-
formuje, że 27 lutego r. w Wydziale Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych przy ul. Energetyków 5 zostanie wywie-
szony wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy na cele rolnicze w trybie bezprzetar-
gowym na rzecz wnioskodawcy, który obejmuje:

• część działki nr 965/135 o pow. 960 m2 
położonej przy ulicy Topolowej,

• część działki nr 965/135 o pow. 500 m2 
położonej przy ulicy Topolowej,

• działka nr 970/38 o pow. 1393 m2 po-
łożona przy ulicy Kolejowej,

• część działki nr 4773/204 o pow. 100 m2 
położonej przy ulicy Morcinka,

• działka nr 597/47 o pow. 2536 m2 po-
łożona przy ulicy Kieszki.

Szczegółowe informacje dostępne w Wydziale 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Ła-
z i skach  Górnych  u l.  Energetyków 5 , 
tel.  32 324 80 38.

I N F O R M A C J A

9 marca, 16 marca oraz 13 kwietnia 
o godz.16.00 w siedzibie Urzędu Skar-
bowego w Mikołowie odbędzie się pre-
zentacja z zakresu elektronicznego 
przesyłania zeznań podatkowych, po 
zakończeniu której można będzie złożyć 

Poniedziałek z e-PIT-em
zeznanie drogą elektroniczną na spe-
cjalnie przygotowanym stanowisku. 

Aby sporządzić i wysłać drogą elektro-
niczną zeznanie należy przygotować:

– numer NIP lub PESEL – jeśli rozli-
czamy się z małżonkiem to także NIP lub 
PESEL małżonka,

– informacje o uzyskanych przychodach 
w 2014 r. – PIT-11, PIT-11A, PIT-40, 
PIT-40A, PIT-8C, 

– kwoty ulg i odliczeń,
– wybrać Organizację Pożytku Pu-

blicznego, której chcemy przekazać 1% 
podatku oraz jej KRS. 

Aldona Siedlis
Naczelnik US w Mikołowie

nam tej usługi jako darmowego świad-
czenia gwarantowanego – mówi przedsta-
wiciel jednego z gabinetów. Przy podpi-
sywaniu kontraktu z NFZ-etem, poradnie 
stomatologiczne muszą dokładnie określić, 
w jakie dni i w jakich godzinach przyjmują 
w ramach funduszu, i tylko za ten okres 
będą rozliczane. Po podpisaniu kontraktu 
taka informacja powinna być wywieszona 
w gabinecie, żeby pacjenci mogli się z nią 
zapoznać. Dentyści są rozliczani ściśle 
według kontraktu, więc jeżeli przyjmują 
pacjenta na fundusz w inny dzień, niż to 
jest zapisane w umowie, nie zostaną im 
zwrócone pieniądze za wykonaną usługę 
– poinformowała Małgorzata Doros, 
rzecznik katowickiego oddziału NFZ.

Jednym słowem mamy prawo być 
przyjęci z bólem w ramach NFZ-etu, ale 
musimy się „wstrzelić”w odpowiedni 
termin. mms

I N F O R M A C J A
Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych 

do wydzierżawienia
Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o go-

spodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (t.j. Dz.U. z 2014r. poz. 518) 
podaje do publicznej wiadomości, że 27 lutego 2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Łaziskach Górnych zostanie wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy gruntu pod dwa garaże murowane oraz tablicę pamiątkową, które obejmują:

• część działki o nr 4877/146, k.m. 1, obręb Łaziska Średnie, powierzchnia do wy-
dzierżawienia 30 m2,

• część działki o nr 4943/146, k.m. 1, obręb Łaziska Średnie, powierzchnia do wy-
dzierżawienia 30 m2,

• część działki o nr 952/5, k.m. 6, obręb Łaziska Górne, powierzchnia do wydzier-
żawienia 1 m2. 

Informacje szczegółowe są dostępne w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu 
Miejskiego w Łaziskach Górnych,  ul. Energetyków 5, pok. 5, 43-170 Łaziska Górne, 
tel. 32 324 80 39.
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trudny temat

Na początku lutego sprawdziliśmy 
we wszystkich łaziskich ap-
tekach, czy produkt można za-

kupić. W każdej poinformowano nas 
o braku tabletek „dzień po” wynikającym 
z niedostępności towaru w hurtowniach. 
Pytając o popularność pigułek, aptekarze 
zwykle odpowiadali: – Kiedy tylko w me-
diach pojawiła się informacja, że te ta-
bletki są dostępne bez recepty, klienci 
zaczęli o nie pytać. Zwykle zakupem były 
zainteresowane osoby młode. Zdarzyło 
się, że cena – od 110 zł do 150 zł – od-
straszyła potencjalnych nabywców. Nie 
jest jednak regułą, że po antykoncepcję 
awaryjną sięga tylko młodzież. Zaintere-
sowanie wzbudza ona wśród osób między 
20. a 40. rokiem życia. Dla niektórych jej 
zakup niczym nie odbiega od nabycia 
witamin lub leku na przeziębienie, więc 
pytają o niego podczas rutynowych za-
kupów w obecności swoich kilkuletnich 
dzieci.  

W środowisku aptekarskim zdania do-
tyczące wprowadzenia tabletki „dzień po”  
bez recepty są zdecydowanie podzielone. 
Wielu uważa ją za duży błąd, a samą 
zgodę na unijne dyrektywy za bezsen-
sowną pogoń za całkowitą wolnością. 
Sporo sprzedawców traktuje tabletki jako 
wczesnoporonne, wskazując na sprytny 
dobór słów zamieszczonych w ulotce, 
który ich zadaniem, nie nazywa po prostu 
rzeczy po imieniu. W informacji dołą-
czonej do preparatu nigdzie nie padają 
słowa dotyczące aborcji, przerwania ciąży 
bądź działania wczesnoporonnego. 
Zdaniem Światowej Organizacji Zdrowia 
ciąża zaczyna się dopiero w chwili za-
gnieżdżenia się zarodka w macicy. 
Dawniej to lekarz, dowolnej specjalizacji, 
mógł przepisać środek, wykonując 
uprzednio odpowiednie badania oraz in-
formując pacjentkę o konsekwencjach 
zażycia środka. Nie miał jednak obo-
wiązku przepisania jej preparatu. Powo-

Kontrowersyjna tabletka

łując się na „klauzulę sumienia”, mógł 
odmówić wypisania recepty. Teraz obo-
wiązek uświadamiania często przejmują 
aptekarze. Niejednokrotnie wierzą, że 
przedstawienie skutków zażycia antykon-
cepcji awaryjnej zniechęci klientkę. Nie 
da się jednak ukryć, że problem dotyka 
głównie sfery moralnej. Jestem osobą 
wierzącą. Fakt, że muszę sprzedać takie 
tabletki, kłóci się z moim sumieniem. 
Oczywiście udostępnię je klientowi, po-
nieważ to mój obowiązek służbowy, 
jednak nie ukrywam, że nie jest to łatwa 
sytuacja – mówi jedna z aptekarek. Poza 
zdecydowanymi przeciwnikami tabletek 
„dzień po” bez recepty, w środowisku 
aptekarskim wysłuchaliśmy również kilku 
głosów przychylnych sprawie: – Uważam, 
że jest to dobra decyzja. Zażycie tabletki 
„dzień po” powinno być indywidualnym 
wyborem każdej kobiety, a nie decyzją 
lekarza – czy wypisze receptę, czy też nie. 
W życiu zdarzają się przecież różne sy-
tuacje, a każdy powinien decydować 
o sobie samym. W zgodzie z własnym 
sumieniem. 

Różne stanowiska pojawiły się również 
podczas rozmów z łaziszczanami.  
23-letnia mieszkanka: – Użycie tabletki 
„dzień po” jest skrajną nieodpowiedzial-
nością. Zastosowanie takiej dawki hor-
monów, bez uprzedniej konsultacji lekar-
skiej, naprawdę może zaszkodzić ko-
biecie. Jeżeli jest ona dostępna bez 
recepty, to właściwie nikt nie reguluje 
częstotliwości jej zażywania. Niektóre 
kobiety mogą po nią sięgać zbyt często, 
traktując ją jako najprostszy sposób za-
bezpieczania się. Warto się zastanowić, 
czy nie lepiej byłoby spopularyzować inne 
środki antykoncepcyjne, mniej ingerujące 
w gospodarkę hormonalną? Pomyśleć 
o kształceniu odpowiedzialności w kon-
taktach seksualnych wśród młodzieży, 
a przede wszystkim uświadomić, jak 
rozsądnie zabezpieczyć się przed ciążą 

i chorobami. Przyjęcie tej tabletki po-
winno wiązać się z sytuacją naprawdę 
trudną i podbramkową, jaką na przykład 
jest gwałt. Uważam, że poczęcie dziecka 
to największy skarb, a ten rodzaj anty-
koncepcji powinien być ostatecznością 
w sytuacjach kryzysowych. Podobną 
opinią podzieliła się również z nami inna 
mieszkanka Łazisk, wychowująca trójkę 
dzieci: – Wprowadzenie tabletki „dzień 
po” bez recepty to w moim przekonaniu 
kolejna bomba z opóźnionym zapłonem. 
Można się spodziewać, że kobiety, 
zwłaszcza młode, sięgające po środek 
będą raczej nieświadome szkód wyrzą-
dzonych organizmowi, a fakt, że tabletka 
będzie dostępna od 15. roku życia, to po 
prostu odebranie rodzicom kolejnego 
prawa głosu na rzecz dzieci. Furtka an-
tykoncepcji dla nastolatków. Dla mnie 
ciąża jest procesem składającym się 
z kilku etapów, od zapłodnienia do 
porodu – jest to już człowiek. Osoby 
sięgające po tabletkę, warto zapytać, 
czym dla nich jest życie w pierwszych 
fazach rozwoju? Kijanką, embrionem? 
Dzięki temu, że kiedyś sama byłam w tej 
fazie rozwoju i nikt nie zakwestionował 
tego, że jestem człowiekiem, dziś żyję na 
tym świecie i cieszę się życiem, rodziną 
i dziećmi. Kobiety powinny lepiej poznać 
swoje ciało i zrozumieć je, z kolei męż-
czyźni nauczyć się wziąć odpowie-
dzialność za własne czyny. Do niedawna 
współżycie było niełatwym tematem za-
rezerwowanym dla dorosłych. Niestety, 
w praktyce często sami nie do końca 
potrafili go zrozumieć i gubili się w nim, 
zatem  jak oczekiwać tego od dzieci?  

Niektórzy mają zupełnie inny stosunek 
do tematu: – W końcu przypadkowe, 
niechciane zapłodnienie, także w małżeń-
stwie, może decyzją kobiety zostać prze-
rwane natychmiastowo. Bez stresu, 
wstydu aborcji, narażania się na prze-
stępstwo, anonimowo, często zapobie-
gając komplikacjom oraz problemom na 
całe życie. Kobieta zgwałcona, dzięki 
tabletce „dzień po”, błyskawicznie zapo-
biega następstwom dramatu w postaci 
potomstwa z przestępcą. Zwróćmy uwagę, 
że współżycie to nie tylko prokreacja, ale 
potrzeba fizjologiczna niekoniecznie 
powiązana z małżeństwem czy uczuciem. 
Dziecko powinno być świadomą decyzją 
dwojga ludzi, a nie wynikiem zabawy czy 
przestępstwa. Dzięki tym tabletkom 
uniknie się wielu tragedii. Najwięcej 
podobnych opinii można znaleźć wśród 
internautów, którzy na forach pod arty-
kułami dotyczącymi sprawy, przedsta-

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej od stycznia środki antykoncepcji awaryjnej 
nazywane popularnie tabletkami „dzień po” można nabyć w krajach Unii Europejskiej 
bez ograniczeń. Mimo że najpierw polskie Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że 
środki można zakupić bez recepty, to nadal trwają dyskusje związane z ograniczeniem 
dostępu do produktu dla osób poniżej 15 lat. W myśl art. 200 kodeksu karnego jest 
to „wiek przyzwolenia” pozwalający na rozpoczęcie obcowania płciowego w naszym 
kraju. W dniu zamykania tego numeru nadal nie zapadła ostateczna decyzja w kwestii 
ograniczenia wiekowego. Przypomnijmy, że szybkie zażycie tabletki po niezabezpie-
czonym stosunku ma zapobiec ciąży – opóźniając owulację bądź też utrudniając za-
gnieżdżenie się zarodka w macicy. Decyzja związana z wprowadzeniem produktu bez 
jakichkolwiek ograniczeń na rynek polski wciąż budzi wiele kontrowersji. Jakie opinie 
na jej temat mają mieszkańcy Łazisk?
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Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Infrastruktura i Środowisko.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
ul. Energetyków 5, 43-170 Łaziska Górne,

www.pgkim-laziska.pl
 

Kanalizacja za unijne pieniądze
Dzięki unijnemu wsparciu możliwa jest realizacja unijnego projektu pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. 13 lutego br. 

Zarząd Spółki w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach podpisał aneks do umowy o dofinansowanie, w którym uwzględnione zostały wartości 

kontraktów po zakończonych przetargach.

Obecnie prowadzone są prace w ramach Kontraktu 8 tj. „Zadanie OŚK, Zadanie M, Zadanie OL w ramach projektu „Budowa systemu 

kanalizacji w Gminie Łaziska Górne".

Wykonawcą Kontraktu jest konsorcjum firm: 

Lider: ROMOT Katarzyna Motyczka z siedzibą w Rydułtowach  

Partner: Mariusz Tront „BW - INWSTYCJE" z siedzibą w Wiśle 

Powyższy Kontrakt podzielony jest na trzy zadania:

Zadanie OŚK

Rozbudowa etapu mechanicznego oczyszczania ścieków w ramach przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód" 

zlokalizowanej przy ul. Południowej w Łaziskach Górnych. Przedmiot zamówienia obejmuje zaprojektowanie oraz budowę obiektów nowych 

wraz z dostawą wszystkich niezbędnych urządzeń. Obecnie trwają prace projektowe.

Zadanie M 

Likwidacja oczyszczalni ścieków przy ul. Morcinka w Łaziskach Górnych i budowa przepompowni ścieków w miejscu oczyszczalni wraz

z rurociągiem tłocznym włączonym do istniejącej kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Granicznej w Łaziskach Górnych.

Zadanie OL 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla osiedla Leśnego w Łaziskach. 

Powstanie około 6,4 km kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Leśnej, Wierzbowej, Brzozowej, Jesionowej, Topolowej, Świerkowej, Jodłowej.

Nadzór nad realizacją inwestycji sprawuje konsorcjum firm:

Lider: Inwestycje, Budownictwo, Handel „INWEST – COMPLEX” Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach

Partner: Raciborskie Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu.

        
Os. Leśne                                                                                     ul. Morcinka 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. przeprasza za wszelkie utrudnienia

i dziękuje wszystkim mieszkańcom za wyrozumiałość i cierpliwość.

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt:

Jednostka Realizująca Projekt 32 322 72 64
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wiają swój punkt widzenia. Zwracają 
w nich uwagę m.in. na „koniec niele-
galnego handlu tabletkami” bądź też na 
płacenie wizyt u lekarza, który osta-
tecznie nie wypisał recepty. 

Ilość opinii na temat antykoncepcji 
awaryjnej mnoży się wraz z liczbą osób 
zapytanych o zdanie. Decyzja, po której 
stronie stanąć, z pewnością nie należy do 
łatwych. Czy nowe rozwiązanie to ko-
lejne drzwi, które można otworzyć w do-
wolnej chwili, a może tylko wyjście 
awaryjne lub szafa pancerna, do której 
klucza nie warto nawet szukać? Ważne, 
aby w labiryncie podejmowanych decyzji 
nie zgubić samego siebie…

Katarzyna Wiśniowska

Redakcja „Gazety Łaziskiej” zaprasza 
wszystkich łaziszczan do wzięcia udziału 
w konkursie plastycznym pt. „Najpięk-
niejsza pisanka”. Nagrodą główną będzie 
opublikowanie zdjęć zwycięskich pisanek 
w wielkanocnym numerze „Gazety Łazi-
skiej”, który ukaże się 1 kwietnia. Au-
torzy najlepszych prac otrzymają nagrody 
rzeczowe. Technika i rodzaj użytych 
materiałów są całkowicie dowolne. Jedna 
osoba może wykonać jedną pisankę. 
Jedno zdjęcie wykonanej pracy wpisujące 
się w konwencję tytułu konkursu w for-
macie JPG prosimy przesłać do 23 marca 
na adres mailowy gazeta.laziska@mdk.
laziska.pl, profil facebookowy „Gazety 
Łaziskiej” lub dostarczyć osobiście do 
redakcji (MDK, ul. Świerczewskiego 2) 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
7.30–15.30 w podanym terminie. Prace 
zostaną ocenione przez redakcyjne jury. 
Laureaci konkursu zostaną powiadomieni 
telefonicznie lub mailowo o wygranej 
i sposobie odbioru nagrody. 

Powiatowy Urząd Pracy w Mikołowie 
zachęca wszystkich pracodawców do sko-
rzystania z Krajowego Funduszu Szkole-
niowego. Jego celem jest wspomaganie 
przekwalifikowania lub aktualizacji wiedzy 
i umiejętności osób pracujących, aby nie 
utraciły pracy z powodu kompetencji nie-
adekwatnych do wymagań zmieniającej się 
gospodarki. W latach 2014–2015 środki 
KFS-u są przeznaczane wyłącznie na 
kształcenie ustawiczne osób od 45 lat 
i więcej. Środki KFS-u mogą być przezna-
czone na finansowanie działań obejmu-
jących: określenie potrzeb pracodawcy 
w zakresie kształcenia ustawicznego, kursy 
i studia podyplomowe, egzaminy umożli-
wiające uzyskanie dokumentów potwier-
dzających nabycie umiejętności, kwalifi-
kacji lub uprawnień zawodowych, badania 
lekarskie i psychologiczne wymagane do 
podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej 
po ukończonym kształceniu, ubezpieczenie 
od następstw nieszczęśliwych wypadków 
w związku z podjętym kształceniem. Celem 
zbadania zapotrzebowania pracodawców 
na środki w ramach KFS-u zachęcamy do 
wypełnienia ankiety dostępnej na stronie 
internetowej urzędu w zakładce: doku-
menty do pobrania. Szczegółowe infor-
macje można znaleźć w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Mikołowie, ul. Chopina 
8, 43-170 Łaziska Górne, pok. 205, I piętro, 
tel. 32 325 03 83, www.pup-mikolow.pl, 
e-mail: szkolenia@pup-mikolow.pl.

PUP w Mikołowie

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Księdza Prałata Konrada Szwedy 
w Łaziskach Górnych zaprasza rodziców 
i dzieci, które w roku szkolnym 2015/2016 
rozpoczną naukę w klasie I, na spot-

Rada Rodziców z Gimnazjum nr 3  
im. „Przyjaciół Ziemi” składa serdeczne 
podziękowania wszystkim sponsorom 
i organizatorom Balu Karnawałowego, 
który odbył się 24 stycznia 2015 r. 
w Klubie Fabrycznym przy ul. Wyzwo-
lenia 30 w Łaziskach Górnych. Szcze-
gólnie dziękujemy: Aleksandrowi 
Wyrze – burmistrzowi miasta, An-
drzejowi Chrószczowi – radnemu Rady 
Miejskiej, Henrykowi Zientkowi – pre-
zesowi firmy VIR-MAN Sp. z o.o., 
Piotrowi Cebuli – Centrum Ubez-
pieczeń, Krystianowi Swobodzie 
– Zakład Przetwórstwa Mięsnego, Da-
nucie Zielezny – Sklep Spożywczy, 
Firmie Sebimal Artykuły biurowe i pa-
piernicze Mikołów.

Rada Rodziców G3

Dyrekcja oraz Rada Rodziców SP 1 
im. Księdza Prałata Konrada Szwedy 
w Łaziskach  Górnych zaprasza 
wszystkich mieszkańców miasta na 
Dzień Otwarty Szkoły, który zostanie 
zorganizowany 12 marca 2015 r.

Program dnia:
• 8.00–13.00 – proponujemy zajęcia 

otwarte i smakołyki w szkolnej kawia-
rence.

• 17.00–19.00 – zapraszamy na pełne 
atrakcji i niespodzianek spotkanie ro-
dziców i dzieci (sala gimnastyczna) oraz 
pyszności.

Wstęp na imprezę wolny, a zakupiony 
bilet w cenie 5 zł uprawnia do kawy/ 
herbaty oraz ciasta lub porcji nuggetsów. 
Bilety można zakupić w sekretariacie 
szkoły oraz u wychowawców klas. 

Dyrekcja SP1

WIELKANOC

Konkurs plastyczny 
„Najpiękniejsza pisanka”

Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy

Zaproszenie SP1 Podziękowania

Informacja

Regulamin konkursu
• Autorem pracy plastycznej musi być 

mieszkaniec Łazisk Górnych.
• Do zdjęcia należy dołączyć imię i na-

zwisko autora pracy oraz adres i numer 
telefonu, a także pisemną zgodę ro-
dziców lub opiekunów prawnych na 
publikację zdjęcia.

• Uczestnik, zgłaszający pracę do kon-
kursu, oświadcza, że posiada pełnię 
praw autorskich, oraz że praca nie 
narusza praw osób trzecich.

• Jedna osoba może przesłać zdjęcie 
jednej wykonanej pracy plastycznej.

• Organizator zastrzega sobie prawo do 
opublikowania wybranych prac oraz 
umieszczenia ich w galerii na profilu 
facebookowym „Gazety Łaziskiej”. 

• Uczestnik konkursu wyraża zgodę na 
publikację fotografii w „Gazecie Łazi-
skiej” oraz na profilu facebookowym 
„Gazety Łaziskiej”, a także na przetwa-
rzanie danych osobowych.

mred.

Kontrowersyjna 
tabletka

9

-kanie, które odbędzie się 5 marca 
(w czwartek) w stołówce szkolnej 
• o godz. 16.30 zapraszamy rodziców 

dzieci uczęszczających do P2, P3, OP 
w SP1,

• o godz. 18.00 zapraszamy rodziców 
dzieci uczęszczających do P5, P7.

Dyrekcja SP1
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Dziadek pana Bogdana – Klemens 
Juraszek urodził się w 1888 roku 
w Katowicach w dzielnicy 

Murcki. Z materiałów mailowych prze-
słanych przez londyńczyka do naszej 
redakcji, wynika, że w latach 20. 
XX wieku bliski przeprowadził się do 
Łazisk i założył tu rodzinę. Ożenił się 
z Waleską Rajnogą (Rainogą), miał 
trzech synów – Ryszarda, Edmunda 
i Ernesta. Dom rodzinny państwa Ju-
raszek znajdował się przy ul. Cieszyń-
skiej 6 w Łaziskach Górnych. Niestety, 
informacje znalezione przez wnuka są 
wybiórcze i fragmentaryczne. Na klep-
sydrze pogrzebowej odnalezionej przez 
Bogdana Juraszka znajdują się infor-
macje, że jego dziadek pracował 
w obecnej kopalni KWK Bolesław 
Śmiały jako sztygar. Uczestniczył 
również w trzech powstaniach śląskich, 
za co został odznaczony Krzyżem Po-
wstańczym oraz Srebrnym i Brązowym 
Krzyżem Zasługi. Ostatnie informacje 
udało nam się potwierdzić. Nazwisko 
Klemens Juraszek zostaje wymienione 
w księdze ewidencji powstańców ślą-
skich Łazisk Górnych, Średnich 
i Dolnych, którzy byli członkami 
Związku Kombatantów RP Koła Miej-
skiego w Łaziskach Górnych. Niestety, 
w wykazie pojawia się jedynie nazwisko, 
brak jakichkolwiek szerszych informacji. 

Panu Bogdanowi udało się poznać 
swojego dziadka. Po raz pierwszy wi-
działem się z nim w 1961 roku, podczas 
pobytu w Szklarskiej Porębie na kolo-
niach przeznaczonych dla dzieci pocho-
dzenia polskiego. Zupełnie niespodzie-
wanie zjawiły się moje ciocie – Zofia 
i Helena Szymborskie razem z dziadkiem 
Klemensem. Byłem wtedy nastolatkiem. 
Miałem 12 lat i nie przywiązywałem 
zbyt dużej uwagi do swoich przodków. 
Z opowiadań mojej matki pamiętam 
jednak, że nasza rodzina należała do 
wyjątkowo dużej –  wspomina w swojej 
korespondencji pan Bogdan. 

Klemens Juraszek zmarł 14 sierpnia 
1966 roku. Rodzinny grób, w którym 
została pochowana również jego żona 
– Waleska (zmarła 13 maja 1961 roku) 
oraz syn – Edmund (15 września 1910   
– 28 sierpnia 1938 roku) znajdował się 
na cmentarzu przy kościele pw. Matki 
Bożej Królowej Różańca Świętego 
w Łaziskach Górnych. Niestety, w tej 
chwili nie ma po nim śladu. W kance-
larii parafialnej udało nam się jednak 
odnaleźć informacje na temat pra-
dziadków mieszkańca Londynu, a także 

Z Londynu do Łazisk 
w poszukiwaniu rodziny

Dzwonię do państwa z Anglii w dość nietypowej sprawie. Staram się odtworzyć losy mojej rodziny i ponownie nawiązać kontakt z dawno nie-
widzianymi bliskimi. Część z nich była związana z Łaziskami. Jedną jest kuzynka – Jolanta, z domu Juraszek. Wiem, że wyszła za mąż, jednak 
nie znam jej aktualnego nazwiska. Próbuję na nowo się z nią skontaktować i odzyskać utracony kontakt. Chciałbym w okolicy świąt wielkanocnych 
przyjechać do Polski, aby jeszcze raz zobaczyć się z bliskimi, zależy mi również na spotkaniu z kuzynką. Czy możecie mi pomóc w poszukiwaniach? 
– z taką zaskakującą prośbą zadzwonił do redakcji „Gazety Łaziskiej” mieszkaniec Londynu Bogdan Juraszek, który zgodził się pokrótce 
przedstawić historię swojej rodziny na naszych łamach. Szukając śladów jego bliskich, nieoceniona okazała się pomoc mieszkańców – to dzięki 
nim udało nam się dotrzeć do nowych informacji dotyczących rodziny

potwierdzić część udostęp-
nionych przez niego faktów 
dotyczących dziadków.  

Ernest Paweł Juraszek 
–  o jc iec  pana  Bogdana 
– urodził się 4 lipca 1915 roku 
w Katowicach. Pierwszą ko-
m u n i ę  ś w i ę t ą  p r z y j ą ł 
24 kwietnia 1927 roku w ła-
ziskim kościele, a w latach 
1922–1927 uczęszczał do 
szkoły podstawowej. Pod 
koniec lat 20. i na początku 
30. kontynuował naukę z za-
kresu handlu w katowickich 
szkołach i uczelniach. Od 
1935 do 1939 był zatrudniony 
w łaziskim Zakładzie Elektro. 
Rodzinną historię pogmatwała wojna, 
która rozdzieliła bliskich. We wrześniu 
1936 roku ojciec rozpoczął roczną edu-
kację w Szkole Podchorążych Rezerwy 
Artylerii we Włodzimierzu. Należał do  
4 Kresowego Pułku Artylerii Lekkiej 
w Inowrocławiu. W czasie II wojny 
światowej, 17 września 1939 roku, 
podczas bitwy nad Bzurą tata trafił do 
n iewol i  n iemieck ie j .  Przebywał 
w obozach: Oflag XIA – Osterode, 
Stalag VIB – Neu Versen, Stalag VIG 
– Bonn-Duisdorf  i  Stalag 344 – 
Lamsdorf. Otrzymałem potwierdzenie 
jego przeniesienia z obozu w Oflagach 
wraz z dokładnymi datami pobytu. 
Z niewoli niemieckiej ojciec dostał się 
do Włoch, gdzie dołączył do wojsk bry-
tyjskich – przebywał tam od 15 czerwca 
1945 roku do 1946 roku. We włoskiej 
Rawennie zawarł związek małżeński 
z Eugenią Szymborską – 7 września 
1946 roku. Jak wynika z dokumentacji 
wojskowej, którą mi udostępniono,  
22 lutego 1948 roku moi rodzice dotarli 
do Anglii – relacjonuje mieszkaniec 

Londynu. W mieście Tetbury w Wielkiej 
Brytanii 16 marca 1949 roku przyszedł 
na świat pan Bogdan, a dwa lata później 
6 stycznia urodziła się jego siostra 
Bożena. Państwo Juraszek na stałe za-
mieszkali w Anglii. 
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Klemens Juraszek (pierwszy z lewej) prawdopodobnie pracownik 
KWK Bolesław Śmiały

Klemens Juraszek i Waleska Rajnoga
(dziadkowie pana Bogdana)

Drzewo genealogiczne państwa Juraszek

Ernest Paweł i Eugenia (Szymborska) Juraszek
(rodzice pana Bogdana)

Edmund Juraszek

Bożena Juraszek Bogdan Juraszek –
mieszkaniec Londynu, który 
skontaktował się z redakcją
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Z Londynu do Łazisk 
w poszukiwaniu rodziny

Dzwonię do państwa z Anglii w dość nietypowej sprawie. Staram się odtworzyć losy mojej rodziny i ponownie nawiązać kontakt z dawno nie-
widzianymi bliskimi. Część z nich była związana z Łaziskami. Jedną jest kuzynka – Jolanta, z domu Juraszek. Wiem, że wyszła za mąż, jednak 
nie znam jej aktualnego nazwiska. Próbuję na nowo się z nią skontaktować i odzyskać utracony kontakt. Chciałbym w okolicy świąt wielkanocnych 
przyjechać do Polski, aby jeszcze raz zobaczyć się z bliskimi, zależy mi również na spotkaniu z kuzynką. Czy możecie mi pomóc w poszukiwaniach? 
– z taką zaskakującą prośbą zadzwonił do redakcji „Gazety Łaziskiej” mieszkaniec Londynu Bogdan Juraszek, który zgodził się pokrótce 
przedstawić historię swojej rodziny na naszych łamach. Szukając śladów jego bliskich, nieoceniona okazała się pomoc mieszkańców – to dzięki 
nim udało nam się dotrzeć do nowych informacji dotyczących rodziny

W 1968 roku po raz pierwszy w kom-
plecie – całą rodziną wybraliśmy się do 
Polski, gdzie odwiedziliśmy naszych bli-
skich. Wtedy też poznałem rodzinę wujka 
Ryszarda – jego syna Ernesta nazywanego 
Ernel oraz jego siostrę Jolantę, której 
poszukuję w tej chwili. Następne spotkanie 
z Jolą miało miejsce około 1973 roku, 
a z wujkiem Ryszardem widziałem się 
ponownie w 1975 roku – pisze pan 
Bogdan. Kontakt z panią Jolą niestety 
urwał się po tych spotkaniach.  – Kiedy 
trzy lata temu zmarła moja matka, chcąc 
powiadomić dalszą rodzinę o pogrzebie, 
doszedłem do wniosku, że zupełnie stra-
ciłem kontakt z niektórymi bliskimi. Nie-
stety, niewiele w ogóle wiedziałem na ich 
temat. Założenie własnej rodziny, co-
dzienne obowiązki, zainteresowania 
sprawiły, że nie było czasu na inne sprawy, 
dlatego zeszły one na boczny tor. Śmierć 
mamy stała się impulsem do rozpoczęcia 
poszukiwań bliskich, które trwają nadal. 

Zacząłem zbierać stare zdjęcia i infor-
macje dotyczące mojej rodziny – zwłaszcza 
tej ze strony mamy. Udało mi się dotrzeć 
do krewnych z Warszawy i Białegostoku. 
Nawiązałem kontakt z kuzynką i sio-
strzenicą – od strony Szymborskich. 
Wspólnie kompletujemy informacje i uzu-
pełniamy to nasze drzewo genealogiczne. 
Korzystamy z portalu My Heritage, gdzie 
umieszczamy dane rodzinne. Niestety, 
nadal brakuje mi konkretnych informacji 
co do mojej dalszej rodziny z Łazisk i Ka-
towic – pisze Bogdan Juraszek. 

Całkiem niedawno mieszkaniec 
Londynu odnalazł stare zdjęcia, na 
których znajdowała się jego kuzynka 
z Łazisk. Prawdopodobnie Jolanta 
wyszła za mąż i założyła rodzinę. Ma 
jedno dziecko – córkę – pisze w wiado-
mościach. Niestety, w tym miejscu infor-
macje na temat rodziny ze strony ojca 
urywały się. Zdjęcia kuzynki nie za-
wierały żadnych dedykacji ani dat. Pan 
Bogdan w poszukiwaniu bliskich zwrócił 
się do różnych instytucji. Skontaktował 
się również z redakcją „Gazety Łazi-
skiej”, prosząc o pomoc w odnalezieniu 
informacji o bliskich. Szukając śladów 
rodziny Juraszek na terenie naszego 
miasta, udało nam się sprawdzić część 
informacji udostępnionych przez londyń-
czyka, a także dowiedzieliśmy się kilku 
faktów na temat losów jego kuzynki.

Rodzinny dom państwa Juraszek przy 
ul. Cieszyńskiej w tej chwili stoi pusty. 
Jednak sąsiedzi wciąż pamiętają jego 
dawnych domowników, czyli kuzynostwo 
pana Bogdana: – Ernest i Ryta Juraszek 
przez lata mieszkali na Cieszyńskiej. Nie-
stety, oboje już nie żyją. W zeszłym roku 

w kwietniu zmarła Ryta. Ernest wcześniej 
w 1998 roku. Małżeństwo jest pochowane 
na cmentarzu przy kościele pw. Matki 
Bożej Królowej Różańca Świętego. Do-
czekali się córki – Aleksandry (Aliny), 
która obecnie przebywa w Niemczech. 
Z kolei Jola Juraszek wyszła za mąż i ma 
dwie córki – Basię i Celinę. W tej chwili 
również mieszka za granicą – w Szwaj-
carii. Bardzo możliwe, że niebawem 
odwiedzi Łaziska, ponieważ zbliża się 
rocznica śmierci jej bratowej. Okazało 
się również, że jedna z łaziszczanek jest 
w posiadaniu adresu do pani Joli i pozo-
staje z nią w kontakcie. 

 Zebrane informacje włącznie z kon-
taktem do kuzynki przekazaliśmy panu 
Bogdanowi. Nie ukrywał radości z moż-
liwości ponownego nawiązania kontaktu 
z krewną. Niewykluczone, że niebawem 
pojawi się również okazja do rodzinnego 
spotkania w Łaziskach. Mieszkaniec 
Londynu zamierza przyjechać do Polski 
pod koniec marca, poza podróżą na Śląsk 
chce także odwiedzić Białystok, gdzie 
mieszka jego rodzina. Planuje też uczest-
niczyć w mszy św., która zostanie odpra-
wiana w łaziskim kościele w rocznicę 
śmierci Ryty Juraszek. Mamy nadzieję, 
że rodzinnych planów tym razem nic nie 
pokrzyżuje, a historia państwa Juraszek 
zataczając wielkie koło z Łazisk przez 
Niemcy, Włochy, Anglię i Szwajcarię 
znajdzie swój prawdziwy amerykański 
happy end właśnie w naszym mieście.

Katarzyna Wiśniowska

Osoby, które znały rodzinę Juraszek 
i są w posiadaniu zdjęć bądź spraw-
dzonych informacji na jej temat, 
proszone są o kontakt z redakcją.  

Jola Juraszek z kuzynem Bogdanem

Klemens Juraszek (pierwszy z lewej) prawdopodobnie pracownik 
KWK Bolesław Śmiały

Klemens Juraszek i Waleska Rajnoga
(dziadkowie pana Bogdana)

Drzewo genealogiczne państwa Juraszek

Ernest Paweł i Eugenia (Szymborska) Juraszek
(rodzice pana Bogdana)

Bogdan Juraszek –
mieszkaniec Londynu, który 
skontaktował się z redakcją

Jolanta Juraszek
- poszukiwana 

kuzynka

Ernest 
i Ryta Juraszek

Barbara Celina Aleksandra

Ryszard i Maria Juraszek

Ernest Paweł Juraszek ojciec pana Bogdana



1 - 15 marca 2015

gazeta łaziska

14

reklamareklama



1 - 15 marca 2015

gazeta łaziska

15

ogłoszenieogłoszenie



1 - 15 marca 2015

gazeta łaziska

16

reklamyreklamy

. .

O P Ł A C I S Z

Filia Łaziska Średnie
ul. Powstańców 1
tel. 797 328 602

PRZETARG NA LOKAL MIESZKALNY

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” ul. Dworcowa 26 w Łaziskach Górnych ogłasza 
II przetarg ustny (licytację) na nabycie lokalu mieszkalnego o statusie odrębnej własności 
przy ul. Chopina 10/3 w Łaziskach Górnych o powierzchni użytkowej 44,89 m2.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 2015 r. (wtorek) o godz. 10:00 w siedzibie 
SM „Hutnik”. Termin wpłaty wadium  do 16.03.2015 r. Wadium należy wpłacić przelewem 
na konto Spółdzielni: PKO BP nr 25 1020 2528 0000 0202 0015 5390

Cena wywoławcza:  73 691,10 zł
Wadium:  7 369,00 zł
Postąpienie:  500,00 zł
Lokal można oglądać do 16.03.2015 r. w terminie wcześniej uzgodnionym ze Spółdzielnią.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie SM „Hutnik” w Łaziskach Górnych 

ul. Dworcowa 26 tel. 32 736 72 34. 
Zarząd SM „Hutnik” zastrzega sobie prawo zmiany terminu lub odwołania przetargu bez 

podania przyczyny.
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Witamy 
w Łaziskach

Laura Kotwa przyszła na świat  
29 stycznia o godz. 12.10 w Rudzie 
Śląskiej. Ważyła 3570 g i miała 54 cm. 
Rodzicami Laury są Magdalena 
i Paweł.

Z okazji Dnia Kobiet Mavi Area Squ-
ash&Fitness zaprasza 7 marca na 
„Maraton Fitness”. W programie: godz. 
9.00 – pole dance, godz. 10.00 
– cardio + pump, godz. 11.00 – BPU, 
godz.12.00 – bike, godz. 12.00 – hip-
-hop/dancehall, godz. 12.00–14.00 
– vibro w parach. Ponadto wiele 
atrakcji: karnety 15% taniej, solarium 
0,90 zł za minutę, better belly gratis, 
trening squasha – 50%, losowanie 
nagród m.in. trening personalny, after 
party. Więcej informacji – www.ma-
viarea.pl oraz pod nr. tel. 663 727 111.

Dzień Kobiet 
w Mavi Area

Urszula Ficek zdobyła tytuł Mistrza 
Ortografii podczas I Mikołowskiego 
Dyktanda zorganizowanego 17 lutego 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mi-
kołowie. Zwyciężczyni jest mieszkanką 
Łazisk. Uczyła chemii i podstaw przed-
siębiorczości w ZS im. Piastów Śląskich 
w Łaziskach Górnych. O dyktandzie 
dowiedziałam się ze strony na face-
booku. Doszłam do wniosku, że skoro ja 
jako nauczyciel przez tyle lat oceniałam 
kogoś, może tym razem powinien ktoś 
ocenić mnie. Kiedy sprawdzałam kla-
sówki, zawsze podkreślałam błędy ję-
zykowe. Oczywiście nie wpływało to na 
ocenę, ale może komuś pomogło zapa-
miętać pisownię. Nie spodziewałam się, 
że z takim rezultatem poradzę sobie 

Łaziszczanka mistrzynią 
ortografii

z językowymi trudnościami – mówiła 
podczas rozdania nagród laureatka. 
W sumie do zmagań z polską ortografią 
stanęło 36 osób z całego powiatu. 
II miejsce zajęła również łaziszczanka, 
Aleksandra Pawłowska, z wykształ-
cenia slawistka zawodowo zajmująca się 
projektami unijnymi. III była Anna 
Makselon z Orzesza. Wyróżniono mi-
kołowianina Adama Haberkę. 

Uroczyste ogłoszenie wyników na-
stąpiło 20 lutego. Po uhonorowaniu 
laureatów uczestnicy mieli okazję po-
rozmawia na temat trudności języ-
kowych i o języku w ogóle z gościem 
specjalnym wieczoru – prof. Jerzym 
Bralczykiem

mms

Laureaci III edycji poetyckiego kon-
kursu Człowiek i jego miejsce w przy-
rodzie zorganizowanego przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Łazisk mogli zapre-
zentować wybrane przez siebie utwory 
podczas wieczoru poezji, który odbył się 
w Piwnicy na Dachu 13 lutego. O swoich 
spotkaniach z liryką opowiedziały Zu-
zanna Truchlewska oraz Urszula Ry-
gulska. Także Stanisław Braszczok 
i Wioletta Czuczejko – zwycięzcy 
IV edycji konkursu literackiego Wspo-
mnienia łaziskich seniorów o latach 
swojej młodości krótko przedstawili 
refleksje zawarte w pracach konkur-
sowych napisanych prozą. Liryczny 
nastrój wieczoru dopełniła Barbara 
Solich występem wokalnym.

mred.

Z lirą w ręku… 
Mistrzynią Ortografii została łaziszczanka Urszula Ficek
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Wieczór poezji zorganizowany w Piwnicy na Dachu
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Godziny otwarcia:   Poniedziałek: 8:00-16:30  Wtorek, Czwartek: 11:00-19:00, Środa: 9-19,  Piątek: 8:00-15.30

mikolow.krakowska@naturhouse-polska.com
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Paweł, Kamil i Szymon
Jak jesteś zdrowy, to 

znaczy, że nie musisz 
używać syropku i chętnie 
możesz chodzić wszędzie 
z mamą – usłyszeliśmy od 
Kamila. Możesz wtedy 
rzucać się śnieżkami –  zu-
pełnił Paweł. Co to jest 
szpital? Wszyscy byli już 
w szpitalu.  Przecież jak się 
urodzisz, to jesteś w szpitalu – błyskawicznie odpowiedział Paweł.  
A ja byłem w szpitalu, bo Natalka z Adasiem nie chcieli mnie puścić 
na huśtawkę i później, jak się rozhuśtałem, to dostałem nią w głowę. 
Wtedy musiałem do szpitala jechać od razu, ale w ogóle się nie 
bałem – wspomina Kamil. Choroba to jest wtedy, jak się przeziębisz 
i musisz używać syropów, tabletek i leżysz w łóżku – opowiada 
Kamil. A ja jak byłem chory, to ciągle chodziłem do doktora 
i zawsze dostawałem naklejkę. Szymon:– Ja właśnie teraz jestem 
chory. Zdaniem chłopaków, najgorsza choroba świata to…  Na 
pewno to jest ospa i wtedy masz takie chrostki, które swędzą – mówi 
Paweł. A co to jest zgaga? Wtedy się pali tak mocno w żołądku, 
ale na to chyba jest jakieś lekarstwo – dodaje przedszkolak. Eks-
perci znają także różne leki. Antybiotyki i tabletki są na chorobę. 
Ja kiedyś brałem, ale bardziej mi smakują tabletki, np. Rutino-
scorbin – powiedział nam Kamil. Z kolei Paweł dodaje: –  Ja mam 
dużo takich lekarstw, które mi smakują. Czym zajmuje się psy-
cholog, wytłumaczył Szymon: – Psycholog to chyba psy leczy.

Zuzia, Martynka i Filip
Zdrowa osoba jest uśmiechnięta 

– mówi  Zuzia. I dobrze się czuje. 
Chodzi do przedszkola i do szkoły 
– uzupełnia Martynka. Nie boli ją 
głowa – dodaje Filip. Jak ktoś jest 
chory, to się smuci, musi brać le-
karstwo, leżeć w łóżku i jechać do 
szpitala – wyjaśnia Zuzia. Cała 
trójka zgodnie stwierdziła, że bycie 
chorym jest nieprzyjemnym stanem. Na czym polega szczepienie, wy-
jaśniła nam Zuzia: –  Szczepienie to znaczy, że pani robi ci dziurkę w ręce, 
a potem zawija to bandażem. Robi się je, żeby być zdrowym. Niestety, 
zdaniem przedszkolaków, nie ma szczepionek na wszystkie dolegliwości.  
Filip: – Nie ma szczepionki na ból głowy. Martynka dodaje: – I na kaszel 
też nie ma. Co to takiego antybiotyk? To jest lekarstwo, żeby nie mieć 
gorączki – mówi Filip.

O służbie zdrowia
To nie był „lekki” temat dla naszych ekspertów z Przedszkola nr 5. W końcu kto lubi wizytę u pediatry, chorobę czy 

szczepienie? Trzeba jednak przyznać, że wspomnienia, skojarzenia oraz doświadczenia przedszkolaków z zakresu me-
dycyny są niezwykle bogate

Sandra, 
Karolina i Patryk
Sandra uważa, że 

zdrowa osoba to taka, 
która w ogóle nie 
kaszle i nie ma kataru. 
A szpital to ten, kto 
leczy  wszys tk ich , 
k tórzy  są  chorzy 
– dodała dziewczynka. 
Ja byłem tylko raz 
w życiu chory  – mówi nam Patryk. A ja jestem nadal, bo mam 
katar – żaliła nam się Karolinka. Receptę na każdą chorobę 
zdradziła nam Sandra: – Jak jesteś chory, to musisz brać syrop 
i robić wdechy. Zdaniem Karolinki najgorszą chorobą na 
świecie jest gorączka: – Nie ma na nią sposobu. Chociaż jest 
taki syrop, który wszystko leczy. Nasi mali eksperci doskonale 
wiedzą, co to takiego szczepienie. Patryk od razu stwierdził, 
że to bolesne przeżycie. Sandra wyjaśniła nam szczegóły: – Jest 
tam igła w środku i się naciska. Czasami boli. Ja dostałam po 
szczepieniu dyplom z gwiazdką. Patryk dodaje: – Szczepionki 
nie są na wszystkie choroby, np. nie ma szczepionki na gorączkę 
i na „kredkę” – to taka choroba, jak boli cię buzia. Co to jest 
antybiotyk? To tabletka, żeby nic nie bolało w buzi – mówi 
Sandra.

Angelika, Hania i Lenka
Człowiek jest zdrowy, jak 

dużo biega, je dużo warzyw 
i owoców, ale nie może zjeść ani 
jednego „słodycza” – mówi 
mała Hania. Dziewczynki do-
skonale wiedzą, kiedy człowiek 
trafia do szpitala. Jak ktoś złamie 
rękę lub nogę albo miał wy-
padek, to wtedy musi jechać do 
szpitala – mówi Hania. Albo jak 
masz takiego małego guza – dodaje Angelika. Chory to znaczy, że 
ktoś zachorował na ospę czy na przeziębienie i wtedy musi dużo 
wypoczywać. Inni muszą się tą osobą zająć – wyjaśnia Hania. A ja 
mam taką kropkę w buzi, taką „piciu, piciu” i to mnie bardzo boli 
– zdradziła nam Lenka. Hania i Angelika też podzieliły się swoimi 
dolegliwościami. Ja mam kąciki – mówi Hania. Z kolei Angelika: 
– Ja kiedyś miałam ospę i mama mi smarowała takim białym kremem, 
żeby nie swędziało. Zdaniem Lenki najgorszą chorobą świata jest to, 
jak ktoś ma stwory w uchu. Hania ma inne zdanie: – Najgorszą 
chorobą jest zawał serca. Wtedy trzeba pojechać do szpitala i tam 
przykładają ci prąd. Co to jest zgaga? Angelika:– Moja mama ma 
zgagę teraz, dlatego cały czas leży w łóżku i głowa ją boli. Nasze 
ekspertki doskonale znają się na lekarstwach. Zuzia: – Ja mam 
w domu takie lekarstwo – żelki i piję je codziennie. Lena: – Mój kotek 
strasznie kichał, musiał też jeść lekarstwa i jego ulubione chrupki. 
A moim ulubionym lekarstwem jest takie „psik, psik”, które jest do 
gardła. Uwielbiam je. Nie wszystkie lekarstwa są jednak „fajne”. 
Hania opowiada: – A ja mam w domu taką maść śmierdzącą, którą 
mama mnie smaruje, jak mnie bolą kości, np. ręka. A jak ze znajo-
mością lekarskich specjalizacji?  Pediatra to jest pani doktorka, która 
sprawdza gardło i przepisuje leki – wyjaśniała Hania. A dermatolog 
sprawdza, czy serce dobrze bije – stwierdziła Angelika. 

K. Wiśniowska

dzieci wiedzą więcej
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Drodzy Czytelnicy!
Wydaje mi się, że chyba się starzeję, bo 

jestem coraz bardziej marudny i czepiam się 
byle czego. Więcej zjawisk dnia codziennego 
jest dla mnie niezrozumiałe, irytujące i dopro-
wadza do rozstroju nerwowego.

Ostatnio zaczął mnie wyprowadzać z rów-
nowagi wszechobecnie panujący pośpiech 
i brak czasu. Wszyscy gdzieś się śpieszą, pędzą 
i wzajemnie popędzają. Dla mnie, człowieka, 
który wśród różnorakich wyznawanych zasad 
uważa, że co nagle to po diable i, że gdy 
człowiek się śpieszy, to diabeł się cieszy, 
pośpiech jest zjawiskiem niepożądanym. Nie 
żebym był osobnikiem o zaletach żółwia czy 
też ślimaka, ale niepotrzebne ponaglanie do-
prowadza mnie do... no złości mnie.

Oglądałem kiedyś na jednym z kanałów 
telewizyjnych program kulinarny, który nie 
do końca był dla mnie zrozumiały i nie 
mogłem się połapać, o co tam chodziło. 
W programie tym kilkunastu adeptów sztuki 
gotowania biegało jak w ukropie pomiędzy 
stołem a lodówką, zahaczając o piec i zlewo-
zmywak. Wszystko to odbywało się w tempie 
Formuły I, a najgorsze było to, że uczestnicy 
tego slalomu czasem mieli noże w rękach, co 
powodowało, że nieszczęście wisiało w po-
wietrzu. Główny kucharz, chyba główny, bo 
krzyczał najgłośniej, wmawiał tym biega-
jącym, że ruszają się jak muchy w smole, co 
powodowało, że biegali jeszcze szybciej. 
Czasem udawało im się przystanąć przy stole 
i pociąć kawałek jakiegoś mięsa, czy też mar-
chewkę, tudzież selera. Główny kucharz nie 
przestawał krzyczeć, a krzyczał niecenzu-
ralnie, bo często jego słowa były „wypipane”.

Jeśli tak ma wyglądać praca w restauracji, 
to ja dziękuję, ale do takiego lokalu nie pójdę! 
Nie chcę przypadkiem dostać na talerzu ka-
wałka palca popędzanego kucharza! Wolę zjeść 
potrawę przygotowaną w atmosferze spokoju, 
choćby miałoby to być pierogi, a zwłaszcza 
leniwe. 

Ludzie powinni trochę zwolnić tempo, tym 
bardziej, że nie zawsze szybko oznacza dobrze. 

Nie chcę być leczony przez lekarza, któremu 
ciągle się śpieszy, chociaż tych to akurat nie 
brakuje, a znane są przypadki, że z powodu 
pośpiechu, mam nadzieję, że tylko pośpiechu, 
podczas amputacji pomylono nogę chorą ze 
zdrową. Albo, że stomatolog... no dobrze 
oszczędzę już tych drastycznych przypadków, 
chociaż one bywają. 

Jak widać pośpiech nie zawsze jest wskazany, 
a czasem wręcz niepożądany. Chociaż są pro-
fesje, które już w swoim założeniu mają 
wpisany pośpiech, choćby strażacy czy pra-
cownicy pogotowia ratunkowego, ale oni są 
tu usprawiedliwieni.

My zaś pamiętajmy, żeby w tym ciągłym 
pośpiechu odnaleźć chwilę spokoju, żeby 
dostrzec to, co umyka, a z pewnością jest 
ważne i ciekawe.

No cóż, kończę już, bo śpieszę się załatwić 
jeszcze kilka spraw, ale będę się śpieszył 
powoli.

Pozdrawiam.
Marek Marudny

Śpieszmy się powoli
FELIETON

Lepimy bałwany
Powracamy do akcji ogłoszonej na naszych łamach w styczniu – lepienia 

śnieżnych ludków na terenie Łazisk. Poniżej publikujemy kolejne zdjęcia 
przysłane do redakcji przez mieszkańców. Dziękujemy za zainteresowanie 
akcją

Zuzia razem z babcią i dziadkiem ulepiła 

bałwanka na działce przy ul. Orzeskiej 
Śniegowy ludek ulepiony przez Łukasza  

i Pawła przy ul. Ogrodowej niedaleko hali 

sportowej

Piękną bałwanicę wykonała Basia z tatą 

 – Tomaszem

Dawidek i Jakub „ulepili” nietypowego bał-

wanka, który nigdy się nie roztopi, ponieważ 

jest papierowy. Bałwanek stał się jedną  

z choinkowych ozdób w SP2

Na placu zabaw przy Przedszkolu nr 6 również 

pojawił się bałwan, wszystko za sprawą 

Skrzatów

Dzieło Mateusza i Jasia Rzeszutko powstało 

przy ul. Orzeskiej

„Mariolkę” przy ul. Mikołowskiej zrobili Alicja 

i Filip razem z tatą Jackiem
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55-lecie działalności świętowało pod 
koniec stycznia Koło Gospodyń Wiej-
skich w Łaziskach Średnich. Koło zrzesza 
obecnie 22 panie. Cieszę się, że mamy 
możliwość spotkać się, powspominać, 
porozmawiać o historii miasta i  śląskich 
tradycjach, które już odchodzą w zapo-
mnienie. Spotykamy się raz w miesiącu, 
czasem kogoś zaprosimy. Nie zapominamy 
również o naszych członkiniach, które 
z powodów zdrowotnych nie biorą już 
udziału w spotkaniach. Ten jubileusz jest 
okazją, żeby uhonorować pamiątkowym 
dyplomem wszystkie panie, którym zależy 
na kontynuacji tradycji spotkań Koła 
Gospodyń Wiejskich – mówiła podczas 
jubileuszowego spotkania Dorota Sy-
kulska, przewodnicząca KGW. 

Początki działalności koła sięgają roku 
1960. Pierwsze spotkanie odbyło się 
16 lutego. Zebrania KGW organizowano 
początkowo w Szkole Podstawowej nr 4, 
potem w Zakładowym Domu Kultury, 
ośrodku „Praktyczna pani”, siedzibie 
Ochotniczej Straży Pożarnej i bibliotece 
miejskiej. Jak czytamy w założonej 
w 2003 roku przez Martę Słomkę 

Święto gospodyń
kronice, członkinie koła organizowały 
m.in. kursy kroju i szycia, hafciarstwa, 
robienia na drutach, szydełkowania czy 
układania suchych bukietów. Często 
odbywały się prelekcje m.in. na temat 
zdrowego odżywiania, hodowli, wapno-
wania, prochowania, określenia kwaso-
wości gleby czy porad weterynaryjnych. 

Od 2006 roku najważniejsze wydarzenia 
z życia koła w kronice uwiecznia Janina 
Jackowiak.

Dziś nasze spotkania związane są na 
przykład ze świętami lub dożynkami. 
W związku z tym, że w Łaziskach 
Średnich jest niewielu gospodarzy, na-

wiązaliśmy współpracę z działkowcami. 
Nie organizujemy już tylu prelekcji, 
ponieważ teraz za takie spotkania trzeba 
płacić, a my nie dysponujemy żadnymi 
środkami finansowymi. Więc tym bar-
dziej jestem wdzięczna wszystkim insty-
tucjom wspierającym, dzięki którym 
udało się zorganizować to nasze jubile-
uszowe spotkanie – podsumowała prze-
wodnicząca KGW.

mms

Przewodniczącymi Koła Gospodyń 
Wiejskich w Łaziskach Średnich, od 
początku jego działalności, były: 
Paulina Błaszczyk, Maria Koźlik, 
Janina Łukaszek, Helena Wyciślok 
i Janina Szemraj.

Z okazji 50. rocznicy ślubu 
Kazimiery i Jerzego Grudzień
Wszelkiej pomyślności, 
pociechy z dzieci i wnuków
oraz doczekania w zdrowiu
Szmaragdowych Godów (55)
życzenia składają 
córka i syn 
z rodzinami

Róże są piękne, bo kwiaty mają, 
lecz są nietrwałe, bo przekwitają.  
A Wasza miłość niech się rozwija,  
niech trwa na wieki i nie przemija.

Życzenia
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Łaziskach Średnich świętowały 55-lecie działalności
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Spartan Race, czyli łaziscy marines

Spartan Race zapoczątkowano 
w 2005 roku w Stanach Zjedno-
czonych. Szybko zaadaptowały się 

również w Europie – biegi z przeszkodami 
organizowane były już na terenie Słowacji, 
Węgier, Niemiec, w Czechach, a od ubie-
głego roku także w Polsce. Biegi odbywają 
się na różnych dystansach i z różną ilością 
przeszkód, ale jedna zasada jest nie-
zmienna – musi być ciężko... błoto, woda, 
ogień, bagno, przeszkody linowe, skośne 
i pionowe ściany, zasieki, okopy.

Pierwszy start łaziszczan to Spartan 
Race Sprint w Krynicy Zdrój w ubiegłym 
roku – dokładnie 30 września. Był to bieg 
na 9 km z 30 przeszkodami. Potem był 
start w słowackich Tatrach – pierwszy 
zimowy bieg w górach 24 stycznia 
2015 roku. W imprezie zorganizowanej 
w słowackiej miejscowości Jasna wzięło 
w sumie udział  2300 osób, w tym 50 Po-
laków. Chociaż starowali głównie Euro-
pejczycy, to znalazło się również sporo 
przedstawicieli spoza kontynentu, była na 

przykład liczna grupa Meksykanów  
– mówi Michał. 

Czołganie w błocie lub śniegu pod drutem 
kolczastym, rzut dzidą do celu, bieg z pniem 
drzewa, stromy podbieg.... Po  prostu krew, 
pot i łzy – mówi o Spartan Race Robert.  
– Ale to działa jak narkotyk, jak już raz 
weźmiesz w czymś takim udział, czekasz 
z niecierpliwością na kolejne starty. 
A startów jest dużo, kilkanaście w ciągu 
roku – opowiada Robert, który swoich sił 
próbuje również w podobnej imprezie  
– Runmagedon. – Ten wyścig zorgani-
zowany jest na podobnych zasadach. Roz-
różniamy  Runmageddon Rekrut, czyli 6 km 
i 30 przeszkód, Runmageddon Classic  
– 12 km i 50 przeszkód oraz Runmageddon 
Hardcore – półmaraton (21,0975km)  
i 70 przeszkód. Zimowy runmageddon 
zorganizowano w na warszawskim Słu-
żewcu 14 lutego w walentynki.

W Spartan Race można startować indy-
widualnie lub drużynowo, swoich sił 
próbują mężczyźni i kobiety. To nie tylko 
rywalizacja, sprawdzenie, na co nas stać, 
ale także świetna zabawa. Chociaż na 
trasie można być czasami blisko zała-
mania, to satysfakcja po ukończeniu biegu 
– bezcenna – podsumowuje Bartosz. 
Każdy, kto dobiegnie do mety, bez 
względu na miejsce, otrzymuje pa-
miątkowy medal i koszulkę z logo Spartan 
Race.

Następny start łaziskich spartan to War-
szawa. 28 marca na Służewcu – na Torze 
Wyścigów Konnych – przygotowana zo-
stanie 5-kilometrowa trasa z 15 prze-
szkodami. Plan startów na cały rok jest już 
znany, a my planujemy wystartować we 
wszystkich – jeżeli nic nie stanie na prze-
szkodzie – zaznacza Robert. mms

 SIATKÓWKA

Siatkarki Polonii Łaziska Górne zagrają 
o mistrzostwo województwa na szczeblu 
III ligi! Łaziszczanki awans do turnieju 
finałowego zapewniły sobie zwycięstwem 
w Kozach, gdzie w zaległym meczu 11. 
kolejki ograły miejscowego Orła 3:0. 
Polonistki w żadnym secie nie dały ry-
walkom nawet „powąchać” możliwości 
zwycięstwa i od początku dążyły do celu. 
Pierwsza partia była pokazem siły naszego 
zespołu i zakończyła się wygraną 25:14. 
Najwięcej problemów gospodynie 
sprawiły łaziszczankom w drugiej od-
słonie, którą i tak Polonia wygrała 25:20. 
Ostatni set potoczył się zgodnie z planem 
i zakończył wygraną zespołu z Łazisk 
25:17. 

Łaziszczanki w turnieju finałowym!
22 lutego polonistki rozegrały swój 

przedostatni mecz pierwszej fazy roz-
grywek z druzynyą Burzy Borowej Wsi 
Mikołów. Łaziszczanki pewnie wygrały 
derby powiatu. Jedynie w drugiej partii 
przyjezdne nawiązały walkę łazisz-
czankami, jednak nasze siatkarki wygrały 
tę partię do 22. W pozostałych dwóch 
setach polonistki wygrały 25:11 i 25:13.

Polonia w drugiej fazie turnieju zmierzy 
się w dwóch turniejach finałowych z ze-
społami TKS-u Tychy, KS-u Częstocho-
wianka i UKS-u Gwiazda Tarnowskie 
Góry. Najlepsze dwie drużyny będą repre-
zentować Śląsk w walce o awans do II ligi. 
Turnieje finałowe odbędą się 20–21 marca 
oraz 10–12 kwietnia. mkk

 TENIS STOŁOWY

W meczu XVI serii Ligi Okręgowej 
tenisiści stołowi Polonii MOSiR Łaziska 
Górne przegrali nieznacznie ze Strzelcem 
Gorzyckim 4:6. Po szesnastu seriach ła-
ziszczanie zajmują czwartą lokatę 
w tabeli z dorobkiem 22 punktów i stratą 
dwóch oczek do trzeciej Stali Kuźnia 
Raciborska. mkk

Terminarz – Liga Okręgowa
XVIII seria (5 marca, czwartek, godz. 

18.00)
KS Polonia MOSiR Łaziska Górne 

– KS Stal Kuźnia Raciborska
XIX seria (12 marca, czwartek, godz. 

18.00)
KS Naprzód III Borucin – KS Po-

lonia MOSiR Łaziska Górne

Porażka

Lubią wyzwania. Mogą czołgać się w błocie lub w śniegu, brodzić po pas 
w wodzie, przeskakiwać przez ogień i resztką sił wspiąć się po linie na wysokość  
5 metrów... bez względu na porę roku, bez względu na aurę. Mowa o uczestnikach 
Spartan Race, światowego biegu z przeszkodami, który oparty jest na treningach 
amerykańskiej marynarki wojennej. Spartan mamy też w Łaziskach – Michał Sło-
wioczek, jego brat Robert Słowioczek oraz Bartosz Turalski 

Od lewej Michał Słowioczek, Bartosz Turalski i Robert Słowioczek
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Na początku nie sposób nie wspomnieć 
o kolejnej zmianie w regulaminie roz-
grywek, która dotknęła III ligi w sezonie 
2014/2015. Tym razem w grupie opolsko-
-śląskiej na starcie stawiło się aż 20 ze-
społów, przez co każdy z nich musi ro-
zegrać aż 38 meczów – o osiem więcej niż 
to bywało w poprzednich latach. Pod-
opieczni trenera Bosowskiego ze względu 
na udział Odry Opole w Pucharze Polski 
rozpoczęli rozgrywki od meczu drugiej 
kolejki, która odbyła się w pierwszy sierp-
niowy weekend. Rywalem polonistów 
były Szombierki Bytom – do przerwy 
Polonia przegrywała po golu Sebastiana 
Pączko, ale po zmianie stron punkt za-
pewnił łaziszczanom Tyc. Kolejne ty-
godnie były dla Polonii niezwykle udane 
– po ograniu Skry Częstochowa przed 
własną publicznością (2:0 – Suchecki, 
Tyc), łaziszczanie rozbili Pniówek Paw-
łowice 3:0 (Wawoczny, Badura, Rybak), 
a następnie skromnie pokonali BKS Stal 
Bielsko 1:0 (Krakowski). W szóstej ko-
lejce zwycięską passę przerwał remis 
z Ruchem Zdzieszowice 1:1 (Tyc), po 
którym łaziszczanie wstąpili ponownie na 
zwycięską ścieżkę. 23 sierpnia Polonia 
ograła rezerwy Podbeskidzia (1:0 - Kra-
kowski).

Po siedmiu kolejkach Polonia zajmowała 
nawet miejsce na ligowym podium, jednak 
na przełomie sierpnia i września łazisz-
czanie ponieśli dwie porażki – z rezerwami 
Ruchu Chorzów (0:2) i Rekordem Bielsko-
-Biała (1:2 – Rybak). Po lekkim kryzysie 
Polonia rozegrała trzy dobre spotkania – 
najpierw ograła rezerwy ekstraklasowego 
Piasta 3:2 (Tyc, Kruk, Suchecki), na-
stępnie podzieliła się punktami ze Swornicą 
(1:1 – Tyc), a w 12. kolejce zgarnęła 
komplet punktów w konfrontacji z Gór-
nikiem Wesoła (1:0 – Mazur), które roz-
dzieliła jednak fatalna porażka z Odrą 
Opole w Łaziskach (1:6 – Krakowski). 

Jesień Polonii na boiskach III ligi
Od ostatniego spotkania ligowego Polonii Łaziska minęło już prawie trzy miesiące. 

Dlatego przed startem nowej rundy chcieliśmy Państwu przypomnieć, jak łazisz-
czanie radzili sobie w 21 spotkaniach wydłużonej jesieni

Jesienią podopieczni trenera Bosow-
skiego wygrali jedno z dziewięciu 
ostatnich spotkań. Najpierw porażka 
w Jastrzębiu z miejscowym GKS-em 
(0:2). Tydzień później odnieśli swoje 
ostatnie zwycięstwo w 2014 roku, ogry-
wając skromnie LKS Czaniec (1:0 
– Rybak). Od tego momentu, Polonia 
z tygodnia na tydzień spadała coraz niżej 
w ligowej klasyfikacji. Degrengolada 
rozpoczęła się serią nieudanych konfron-
tacji z beniaminkami – na początku łazisz-
czanie bezbramkowo zremisowali z Grun-
waldem Ruda Śląska, a następnie skom-
p r o m i t o w a l i  s i ę  p r z e d  w ł a s n ą 
publicznością, przegrywając z zajmującą 
wówczas ostatnią lokatę Małąpanwią 
O z i m e k  ( 1 : 2  – 
Jarnot). Polonia 
jeszcze bardziej po-
grążyła się tydzień 
później wracając na 
tarczy z Graczy, 
gdzie po drama-
tycznej końcówce 
ulegli Skalnikowi 
(2:3 – Tyszczak 2). 

Po serii przykrych 
wyników łazisz-
czanie spadli na 
dziewiątą lokatę 
w ligowej klasyfi-
kacji, ale okazało 
się, że to nie koniec 
jesiennego dramatu 
drużyny z PolAreny. 
8 listopada do Łazisk 
zawitały rezerwy 
ekstraklasowego 
Górnika  Zabrze  
– goście po wyrów-
nanym meczu wy-
wieźli jednak z Pol- 
A r e n y  k o m p l e t 
punktów po bramce 

Macieja Małkowskiego. Świętując Dzień 
Niepodległości, Polonia zremisowała ze 
swoją imienniczką, która od początku 
sezonu utrzymywała się w czubie tabeli. 
Niestety po remisie w Bytomiu, łazisz-
czanie ponownie starli się z czołgiem 
z Opola. W rewanżowym meczu z Odrą 
podopieczni trenera Bosowskiego dali 
sobie wbić aż pięć bramek (przerażający 
bilans 1:11 w dwóch meczach przeciwko 
drużynie z Opolszczyzny). Poloniści byli 
bliscy zakończenia jesieni zdobyciem 
kompletu punktów, jednak świętowanie 
w Łaziskach przerwał Makowski, wyrów-
nując w 90. minucie stan meczu Polonia 
– Szombierki (wcześniej gola na 1:0 
zdobył Nawrocki.

Łaziszczanie zakończyli wydłużoną 
rundę jesienną na 12. miejscu z dorobkiem 
27 punktów. Miejmy nadzieję, że w marcu 
zobaczymy zespół w lepszej formie.  
Początek trzecioligowych emocji już 
14 marca w Częstochowie z miejscową 
Skrą. mkk

 PIŁKA NOŻNA
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MIEJSCE: Hala MOSiR – Łaziska Górne – ul. Ogrodowa 50 

UDZIAŁ BIORĄ: 
 

1. MOSiR Łaziska Górne 

2. CSK-J99 TRONDHEIM (Norwegia) 

3. SKS KUSY (Kraków) 

4. MTS ŻORY, 

5. MOSM Tychy  

6. KPR RUCH Chorzów 

7. KARPATY UŻGOROD (Ukraina) 

8. TJ Sokol Hrabuvka (Czechy) 

PLAN TURNIEJU: 

14 marzec 2015 – sobota 

10:00 Rozpoczęcie Turnieju 
od ok. 10:05  Faza grupowa Turnieju 

od ok. 15:00  Faza pucharowa Turnieju 

15 marzec 2015 -  niedziela 
od    9:00  - Faza pucharowa Turnieju  
 od  13:00  - Mecze finałowe Turnieju 

ok. 14:45  - Uroczyste zakończenie Turnieju 
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Marcin Starzyczny, Michał Lupa, 
Wiktor Szafraniec i Paweł Lamża 
w sobotę, 7 lutego, zakończyli sezon 
skokami na skoczni LupArena na Bradzie. 
Pomysł zrodził się już w poprzednim se-
zonie, ale niestety, w ubiegłoroczną zimę 
nie było śniegu, więc nie udało się pomysłu 
zrealizować. Jednak już wtedy zaczęliśmy 
coś w tym kierunku robić. Razem z tatą – 
wykorzystując naturalne wzniesienie, wy-
profilowaliśmy skocznię i z desek zrobi-
liśmy próg skoczni. W tym roku pogoda 
była idealna, więc praktycznie skakaliśmy 
codziennie. Uformowaliśmy tory i pola-
liśmy je wodą i kiedy chwycił mróz, 
świetnie się sprawdziły – opowiada o ła-
ziskim skakaniu 13-letni Michał Lupa.

LupArena na Bradzie o punkcie kon-
strukcyjnym 3,90 m to jedna z dwóch 
skoczni, na których odbywały się zawody 
Pucharu Łazisk. Druga to Sośnina Ski Park  
na Cicierzu o punkcie K 4,20 m. Każda 

W Łaziskach też mamy skocznie

R E K L A M AR E K L A M A

– z udziałem rodziców i znajomych – zor-
ganizowano 7 lutego. Rekord należy do 
Marcina Starzycznego, który najdłuższy 
skok oddał na odległość 5,3 m i to on 
wygrał klasyfikację generalną z 880 pkt. 

690 pkt. i II miejsce 
zajął Wiktor Sza-
franiec, który uzys- 
kał najlepsze noty za 
styl, a III  Michał 
Lupa z 650 pkt. 
Michał jest również 
r e k o r d z i s t ą  n a 
skoczni Sośnina Ski 
Park  (5 ,40  m) . 
Stawkę zamknął 
Paweł Lamża, który 
dołączył do sko- 

czków pod koniec sezonu i zdołał uzbierać 
170 pkt. Chłopakom pomagał Jacek Sta-
rzyczny, tata Marcina, który był trenerem 
i sędzią zawodów w jednej osobie. Dbał 

o bezpieczeństwo, mierzył odległości. 
Skoki oglądałem od zawsze, zanim jeszcze 
Małysz sprawił, że stały się trochę takim 
naszym sportem narodowym. „Małyszo-
mania” sprawiła, że zawody zaczęły 
oglądać całe rodziny i dzieciom ten sport 
się spodobał. Kiedy Marcin miał może  
5 lat, zrobiłem mu małą skocznię i dobrze 
się bawiliśmy – opowiada pan Jacek, który 
w tegoroczne ferie pomagał chłopakom 
w organizowaniu zawodów. Chłopcy na-
prawdę się w to zaangażowali, co cieszy 
nie tylko mnie, ale i innych rodziców. Same 
skoki poprzedza organizacja – dla chło-
paków to cała wyprawa. W ten sposób 
spędzają dużo czasu aktywnie na po-
wietrzu, uczą się organizować nowe przed-
sięwzięcia – dodaje pan Jacek. mms

Ten, kto regularnie zagląda na nasze łamy, wie, że w Łaziskach rozpoczęła dzia-
łalność amatorska drużyna footballu amerykańskiego. W Łaziskach? Dlaczego nie! 
Wystarczą dobre chęci i kilku entuzjastów. Teraz czas na skoczków narciarskich. 
Nieoficjalną amatorską drużynę już mamy 

z nich ma zazna-
czony farbą w spra-
-yu punkt konstruk-
cyjny, a na zeskoku 
z gałązek choinki 
ułożone są ich 
nazwy. Skocznie 
były nawet oświe-
tlone, bo kiedy 
zawody odbywały 
się po zmierzchu, 
rodzice zadbali 
o ten szczegół. 
W ramach Pucharu 
Łazisk odbyło się  
9 zawodów. Za- 
kończenie sezonu  Skoczkowie na LupArenie dzień przed zakończeniem sezonu

LupArena na Bradzie – wybudowana przez Michała Lupę i jego tatę
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